

مجوز استخدام بیش از ۲۴ هزار نفر در وزارت بهداشت بزودی صادر می‌شود

وزارت کشور:

تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در چند استان ممنوع و خلاف قانون است

گوتروش:

هوش مصنوعی نگرانی‌های اساسی ایجاد کرده است

دبیرکل سازمان ملل: رشد سریع هوش مصنوعی در حال پیشی گرفتن از توانایی ما برای اداره آن است و سوالات اساسی در مورد مسئولیت پذیری، برابری، ایمنی و امنیت در مورد نقش بشریت در فرآیند تصمیم‌گیری ایجاد می‌کند

هوش مصنوعی بدون نظارت انسان، جهان را کور می‌کند و شاید هیچ کجا خطرناک‌تر و بی‌پروازتر از صلح و امنیت جهانی نباشد

نخست وزیر عراق:

دخالت ترکیه در امور سوریه غیرقابل قبول است

نخست وزیر عراق:

نگاه به مردم

بسم الله الرحمن الرحيم

در عرصه سیاست مرتبط با حکمرانی‌های کشورهای جهان سوم معمولاً دو نگاه مطرح است؛ نگاه به غرب و نگاه به شرق. حکمرانان مستقل در این کشورها در عین حال که با هر دو بلوک شرق و غرب رابطه دارند، به هیچ‌یک از آنها وابسته نیستند. تفسیر صحیح سیاست «نه شرقی، نه غربی» که از اصول مورد نظر امام خمینی برای نظام جمهوری اسلامی بود، همین عدم وابستگی به شرق و غرب است در عین برخورداری از ارتباط همراه با حفاظت از منافع ملی کشور.

با توجه به تکرار کلمه «نه» در دستورالعمل سیاست «نه شرقی، نه غربی» و تأکید بر نفی این دو نگاه، طبعاً این سؤال مطرح می‌شود که جنبه اثباتی این سیاست چیست؟ به عبارت روشن‌تر، حالا که قرار است به غرب و شرق تکیه نکنیم، تکیه‌گاه نظام جمهوری اسلامی چه باید باشد؟

نباید تصور شود خود نظام و حکمرانی باید تکیه‌گاه باشد و مردم به آن تکیه کنند. این، ریشه تمام انحرافات در حکمرانی است. به همان دلیل که مشروعیت حاکمان به اراده و آراء مردم وابسته است، بدیهی است که مردم باید تکیه‌گاه حکمرانی باشند. درست است که حکمرانان در جایگاه تصمیم‌گیری قرار دارند ولی حق ندارند هیچ تصمیمی را بدون نظر مردم و رعایت مصالح و منافع آنها بگیرند. اینکه بعضی از حکمرانان چون خود را وکیل مردم می‌دانند برای خود این حق را هم قائل می‌شوند که به جای آنها و بدون رضایت آنها تصمیم بگیرند و آن تصمیم را به اجرا بگذارند، با حقوق مردم سازگاری ندارد. مشروعیت تصمیم‌های حکمرانان به موافقت موکلان آنها که مردم هستند وابسته است زیرا وکالت آنها فلسفه‌ای غیر از جلب منافع موکلین ندارد و رضایت مردم اولین شرط استمرار مشروعیت حکمرانان در جایگاه حکمرانی است.

بنابراین، فقط آن دسته از حکمرانی‌ها از مشروعیت برخوردارند که در تمام مراحل تصمیم‌گیری و اجرایی تابع نظر مردم باشند. اینست تفسیر دقیق تکیه‌گاه بودن مردم برای حکمرانان.

اکنون به راحتی می‌توان به سؤال مهم ناشی از نفی شرق و غرب در سیاست «نه شرقی، نه غربی» پاسخ داد.

پاسخ صریح اینست که منحصر کردن نگاه به شرق و غرب غلط است. نگاه سوم که نگاه اصیل است، نگاه به مردم است. حکمرانان باید از اولین لحظه رسیدن به جایگاه حکمرانی، خود را نیازمند به مردم بدانند، قبول کنند که خادم مردم هستند و در عمل نشان بدهند که غیر از فرمان ناشی از اراده مردم فرمان دیگری را به رسمیت نمی‌شناسند.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

شنبه ۱ دی ۱۴۰۳ - ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۲۱ دسامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۸۳ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۰۳ - اذان مغرب ۱۷/۱۵ - اذان صبح ۵/۴۰ - طلوع آفتاب ۷/۱۰

صفحه ۲۹

افشای ماهیت ابومحمد الجولانی سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام

او یهودی است و اسم واقعی‌اش «مساد مولی یوناتان» است

صفحه ۱۲



جولانی، افسر اطلاعاتی موساد است



۵ پیشنهاد ایران به اجلاس دی ۸ در قاهره

پژشکیان: اینک وظیفه شرعی، حقوقی و انسانی ماست تا با همکاری بیشتر و اتخاذ اقدامات عملی دقیق و فوری، مانع از ادامه آسیب بیشتر عزیزانمان در مناطق بحران‌زده شویم

صفحه ۳

تیراندازی ارتش رژیم اسرائیل به تظاهرات کنندگان سوری

ارتش رژیم صهیونیستی بر فراز منطقه به پرواز درآمدند. مردم شهر درعا در جنوب سوریه روز پنجشنبه از طریق شبکه‌های اجتماعی خواستار برگزاری تظاهرات پس از اقامه نماز جمعه در روستاهای این منطقه در مخالفت با تجاوز رژیم صهیونیستی به سوریه شده بودند.

ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با حملات هوایی با سوء استفاده از تحولات

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و فشار سازمان ملل و کشورهای به رژیم صهیونیستی برای خروج از سرزمین‌های سوریه شدند. براساس گزارش منابع خبری درعا، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی مستقر در پادگان الجزیره در درعا به سمت تظاهرات کنندگان تیراندازی کردند که در جریان آن یک جوان سوری از ناحیه پا به شدت مجروح شد. در جریان برگزاری این تظاهرات، پهلادهای

ارتش صهیونیستی با شلیک مستقیم به سمت تظاهرات کنندگان در شهر درعا یک جوان سوری را از ناحیه پا مجروح کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از منابع خبری درعا، تعدادی از ساکنان شهرک‌های حوضه پرموک در حومه غرب درعا در نزدیکی پادگان الجزیره در غرب مرعیه با برگزاری تظاهرات، خواستار خروج نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی از این منطقه شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستار توقف

وزیر خارجه آمریکا:

مذاکرات هسته‌ای با ایران همچنان امکان‌پذیر است

اکنون ایران باید انتخاب‌های «بنیادی» داشته باشد.

وی در ادامه مدعی شد: یک انتخاب که ایران می‌تواند داشته باشد و باید انجام دهد این است که روی خودش تمرکز کند و بر تلاش برای ساختن کشوری بهتر و موفق‌تر که برای مردمش مفید باشد متمرکز شود و دست از درگیر شدن در ماجراجویی‌های ناگوار در سراسر منطقه، بردارد.

وزیر خارجه آمریکا افزود: تلاش ایران برای دستیابی به بمب هسته‌ای اجتناب‌ناپذیر نیست. این مسئله اکنون مورد پرسش‌های زیادی قرار گرفته است زیرا آنها ابزارهای مختلف را از دست داده‌اند. آنها

وزیر خارجه آمریکا می‌گوید مذاکرات هسته‌ای بر سر برنامه هسته‌ای ایران همچنان امکان‌پذیر است.

به گزارش الجزیره، آنتونی بلینکن همچنین مدعی شد: ایران باید در سیاست خارجی خود تجدید نظر کند و پس از شکست‌های آشکار امسال، بر اقتصاد خود تمرکز کند.

آنتونی بلینکن در سخنانی در شورای روابط خارجی گفت: اسرائیل در حمله مستقیم موفق شده است به متحدان تهران، حزب‌الله و حماس و همچنین توانایی‌های نظامی ایران آسیب برساند. بدون شک امسال سال خوبی برای ایران نبوده است؛

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمایر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

خدمتگزاری به مردم را عملاً اثبات کنید

بهره‌ای از کلام امام خمینی

صفحه ۶



جلوگیری از قاچاق روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت مطالبه افکار عمومی

انتظار می‌رود دستگاه‌هایی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در مقام متولی اصلی این موضوع، شفاف‌سازی لازم را در خصوص کم‌وکیف این ماجرا انجام دهند و به پرسش‌های افکار عمومی پاسخ دهند

با وجود اهمیت موضوع، تاکنون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره این ادعا و جزئیات آن سکوت اختیار کرده است، در حالی که این ستاد به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای نظارتی بر مقابله با قاچاق سوخت و جلوگیری از تخلفات در این حوزه شناخته می‌شود

صفحه ۱۱

نمایندگان مجلس خواستار مدیریت دقیق بازار ارز شدند

چند تن از نمایندگان مجلس با اشاره به نوسانات اخیر در بازار ارز، تأکید کردند: آشفته‌گی بازار ارز بر اقتصاد کشور و معیشت مردم اثر منفی دارد. این نمایندگان خواستار مدیریت دقیق تر بازار ارز از سوی دولت شدند و اعلام کردند که مجلس به‌زودی به این موضوع ورود خواهد کرد

صفحه ۷

توافق بر سر معیشت، حلقه مفقوده سیاست «توافق ارزی»

تصمیم دولت مبنی بر حذف ارز نیما و جایگزینی آن با «ارز تجاری» یا «توافق» خطر افزایش تورم و در پی آن فشار اقتصادی بیشتر بر معیشت مردم را به همراه خواهد داشت. مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، از روز شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) می‌توانند نسبت به انجام معامله براساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند.

اخیراً بانک مرکزی، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ کلیه صادرکنندگان مشمول بند (۲) ماده (۸) آیین‌نامه اجرایی تبصره (ب) بند (ح) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور رفع تعهد صادراتی از طریق واگذاری ارز حاصل از صادرات به دیگران، ملزم هستند که ارزهای مذکور را از طریق بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه کنند. براساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل تجارت خارجی کشور، توسعه بازار ارز تجاری و مدیریت بازار ارز، از ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) می‌توانند نسبت به انجام معامله براساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند. مطابق آیین‌نامه مذکور مقرر است، صادرکننده شامل شرکت‌های محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در چهارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک‌های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نموده و رفع تعهد صادراتی نمایند.

همچنین، واردکنندگان که دارای تخصیص معتبر با محل تامین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ و از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نمایند. مطابق این دستورالعمل دیگر بازاری به عنوان بازار ارز نیما که نرخ آن قبل از اجرای این دستورالعمل در محدوده ۵۴ هزار تومان بود وجود نخواهد داشت و به جای آن ارز توافقی که نرخ آن در بخش حواله حدود ۶۱ هزار تومان و اسکناس حدود ۶۳ هزار تومان قرار دارد مبادله خواهد شد.

بازار ارز نیمایی که در دولت دوازدهم و در زمان تشدید تحریم‌ها آغاز به کار کرد با هدف تسهیل تأمین ارز و ایجاد فضای امن برای خریداران و فروشندگان ارز راه‌اندازی شد تا هم نیاز واردکنندگان کالاهای غیراساسی و هم نیازهای اشخاص به ارز مدیریت شود و از تلاطم‌ها و نابسامانی‌های ارزی کاسته شود.

بقیه در صفحه ۲

پوتین:

آماده‌ام

با ترامپ

بر سر اوکراین

مصالحه کنم

۱۲

سوریه، وارد مناطقی در جنوب این کشور شده است. این اقدام همزمان با آن صورت گرفت که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فروپاشی توافق «افصال» سوریه و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۴ (۵۳هـ) در منطقه جولان را اعلام کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که کابینه این رژیم با اشغال منطقه جبل الشیخ سوریه و برپایی یک منطقه حائل در این منطقه موافقت کرده است.

واشنگتن همیشه متعهد خواهد بود که تضمین کند ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند. * کاخ سفید: ایران به دنبال تولید یا دستیابی به تسلیحات اتمی نیست

همزمان، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز گفت: واشنگتن عقیده ندارد ایران به دنبال تولید تسلیحات اتمی یا دستیابی به آن است.

فاینر گفت: مايلم این شفاف‌سازی را انجام بدهم که با عقیده نداریم که ایران تصمیم دارد یک سلاح اتمی تولید کند یا به دنبال کسب آن است.

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند



آیت‌الله ابراهیم امینی خطاب به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: علی‌رغم آنکه همه دنیایت را فدای انقلاب و نظام کردی، در این اواخر به شما بی‌مهری‌های فراوان شد، مظلوم‌تر از شهید بهشتی بودی و تحمل و صبر کرده و مکرراً در ناملايمات روزگار می‌فرمودید: «اگر صبر نکنم چه کنم؟! اصل نظام به خطر می‌افتد»، اما از شما در مقابل عوام‌فریبان و دشمنان حقیقی و پنهان انقلاب که طرفدار دین منهای روحانیت بودند، حمایت نکردند.

پیام تسلیت ۱۳۹۵/۱۰/۲۵

بقیه در صفحه ۲

نگاه به مردم

بقیه از صفحه اول

اینکه در روزهای انقلاب، مردم در ادامه شعار «نه شرقی، نه غربی» پیوست پرمعنائی را به زبان می‌آوردند و می‌گفتند «جمهوری اسلامی» در واقع پاسخ روشنی به همین سؤال مهم بود که اگر نگاه به شرق و غرب را نفی کنیم با چه نگاهی کشور را اداره کنیم؟ مردم می‌گفتند جمهوری مردم باید تکیه‌گاه مدیران و حکمرانان باشد. با تکیه بر مردم بود که انقلاب اسلامی پیروز شد، با تکیه بر مردم بود که نظام جمهوری اسلامی تأسیس شد، با تکیه بر مردم بود که تمام توطئه‌های شرق و غرب خشتی شد و با تکیه بر مردم بود که دفاع مقدس با موفقیت همراه شد.

مشکلاتی که امروز داریم از زمانی به سرراغ ما آمدند که نگاهمان را از مردم برگردانیم و با این اشتباه یا خطای بزرگ، به جای اینکه مردم را تکیه‌گاه حکمرانی بدانیم، حکمرانی را تکیه‌گاه مردم دانستیم! با ارتکاب این خطای راهبردی، مشارکت حداکثری در انتخابات را از دست دادیم، اعتماد عمومی به حکمرانان بشدت کاهش یافت، سیاست‌های بین‌المللی اشتباه موجب بحران اقتصادی شد، بحران اقتصادی به انواع فسادها دامن زد، جنگ قدرت بالا گرفت و عده‌ای خوداسلام و انقلاب‌پندار کشور را به لبه پرتگاه بردند…

این راه کج اگر ادامه پیدا کند، سرنوشت بدی در انتظار ما خواهد بود. حکمرانان ما باید تا دیرتر نشده راه بازگشت به مردم را در پیش بگیرند و نگاه به مردم را محور سیاست‌های خود قرار دهند.

جستار

«وزارت بهداشت با اشاره به شیوع بالای سقط جنین در کشور، از غیرقانونی بودن ۹۵ درصد از این موارد خبر داد. رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: ۴۱ درصد از این افراد به دلیل نخواستن فرزند بیشتر، ۲۱ درصد به علت مشکلات اقتصادی و ۲۰ درصد به دلیل بد بودن زمان بارداری، اقدام به سقط می‌کنند. صابر جباری افزود: بخش عمده‌ای از سقط جنین‌ها در ایران توسط افراد سودجو در بخش‌های غیرپزشکی انجام می‌شود، با این حال وزارت بهداشت اقدامات گسترده‌ای برای پیشگیری و فرهنگ‌سازی در این زمینه انجام داده است.

«سختگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور و رئیس مجلس مبنی بر کم شدن روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور، از آغاز روند تحقیق و تفحص از وزارت نفت خبر داد. عبدالجلال ابری افزود: ناپدید شدن این حجم سوخت در کشور پیانگر ضعف جدی در نظارت و وجود تخلفات سازمان‌یافته در روند تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی است. چنین حجم گسترده‌ای از قاچاق سوخت، که مصداق بارز غارت بیت‌المال است، باید به طور دقیق بررسی و عوامل دخیل در آن شناسایی و با آنان برخورد قانونی شود.

«دبیر سابق شورایعالی فضای مجازی می‌گوید: الان دیگر همه به عین دیدهایم که فیلترینگ موفق نبوده است. الان ده‌ها میلیون نفر در تلگرام و در سایر شبکه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام و واتس‌آپ حضور دارند و دارند کار می‌کنند، تجارت می‌کنند، خیررسانی و کار رسانه‌ای می‌کنند. لذا الان دیگر این یک نتیجه‌گیری طبیعی است که بگوییم این، کار لغوی بوده است. ابوالحسن فیروزآبادی در مصاحبه با انصاف‌نویز درباره منشأ پیام‌رسان‌های داخلی هم گفت: همه آنها حکومتی هستند. مثلاً «بله» وابسته به بانک ملی و صد درصد دولتی است، «روپیکا» وابسته به همراه اول و حکومتی است. «پتا» هم مربوط به قم است.

«آمریکا می‌گوید برنامه موشکی پاکستان در حال توسعه است و این قدرت اتمی روی توسعه موشک‌های بالستیک دوربرد که می‌تواند خاک آمریکا را در تیررس داشته باشد، کار می‌کند. «جان فاینر» معاون مشاور امنیت ملی آمریکا افزود: پاکستان مجهز به سلاح هسته‌ای در حال توسعه قابلیت‌های موشک‌های بالستیک دوربرد است که در نهایت می‌تواند به این کشور اجازه حمله به اهدافی فراتر از جنوب آسیا را بدهد و آن را به یک «تهدید نوظهور» برای آمریکا تبدیل کند.

«رئیس جمهور روسیه مدعی انتقال ۴ هزار نیروی ایرانی از سوریه به کشورمان شده است. «ولادیمیر پوتین» مدعی شد: ما هیچ نیروی زمینی در سوریه نداشتیم. دو پایگاه ما در آنجا است، یکی پایگاه نیروی هوایی و دیگری پایگاه نظامی–دریایی. مؤلفه زمینی متشکل از نیروهای مسلح خود سوریه و برخی دیگر، به‌اصطلاح بگان‌های رزمی طرفدار ایران بودند. حدود ۴ هزار نفر از حلب دفاع می‌کردند. ۳۵۰ کیسه نظامی وارد شهر شدند. نیروهای داخلی هم همراه با آن واحدهای به‌اصطلاح طرفدار ایران بدون درگیری عقب‌نشینی کردند و مواضع خود را منفرج کردند و رفتند. اگر قبلاً مثلاً همین دوستان ایرانی از ما می‌خواستند که به آنها کمک کنیم تا واحدهایشان را به خاک سوریه منتقل کنند، حالا از ما می‌خواهند که آنها را از آنجا خارج کنیم. ما ۴ هزار رزمنده ایرانی را از پایگاه حمیمیم تخلیه و به تهران منتقل کرده‌ایم. برخی از واحدهای به‌اصطلاح طرفدار ایران بدون ورود به درگیری به لبنان و برخی دیگر به عراق رفتند.

«یک مقام اسرائیلی به روزنامه تایمز اسرائیل گفت تل‌آویو به طور مستقیم با هیأت تحریرالشام در سوریه در تماس نیست و پیام‌ها را از طریق بازیگران مختلف و طرف‌های مؤثر و فعال با حاکمان جدید سوریه رد و بدل می‌کند. وی با تأکید به اینکه «منافع اسرائیل با وجود کرده‌ای‌ها و مستقل در سوریه تأمین می‌شود»، اضافه کرد «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل در حال گفت‌وگو با آمریکایی‌ها درباره تحولات سوریه از جمله تحولات مرتبط با کردها است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «نثارن هسکل» معاون وزیر خارجه رژیم اسرائیل «ابومحمد الجولانی» فرمانده هیأت تحریرالشام را که پس از سرنگونی یشار اسد رئیس جمهور سوریه قدرت را در دست گرفته است، «گرگ در لباس میش» توصیف کرد.

نخبر

دیدار وزیر علوم با مراجع تقلید

حضرت آیت‌الله جوادی آملی: مردم اگر ببینند در کشور نجومی و اختلاسی نیست، به قانون احترام می‌گذارند



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در سفر به قم با حضرات آیات جوادی آملی، مکارم شیرازی و سبحانی از مراجع تقلید دیدار و گفتگو کرد.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی در دیدار وزیر علوم گفت: مردم می‌دانند که باید به قانون کشور احترام گذاشت و لذا اگر ببینند که در کشور نجومی و اختلاسی نیست، آنها نیز به قانون احترام می‌گذارند.

این مرجع تقلید اضافه کرد: ما مردم ایران مردمی بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما نه یعنی حوزویان، ما نه یعنی دانشگاهیان، ما یعنی مردم ایران؛ شما اگر سرتاسر آمریکا را بگردید یک اثر باستانی در آن نمی‌بینید، اما هر کجای ایران قدم بگذارید اثری از آثار هنری و باستانی در آن می‌بینید، ما از زمان انوشیروان اینجا دانشگاه داشتیم و بعد از اسلام نیز علمای بزرگی همچون شیخ طوسی و امثال او را تربیت کردیم.

ایشان افزود: مردم نیز می‌دانند که باید به قانون کشور احترام گذاشت و لذا اگر ببینند که در کشور نجومی و اختلاسی نیست، آنها نیز به قانون احترام می‌گذارند.

این مرجع تقلید ادامه داد: سخنان خداوند، پیامبر و اهل‌بیت عصمت و طهارت، یقین مطلق و صد درصدی است، ما باید بدانیم شمشیر صد درصد در دست ماست، اما چوب بیست درصد و سی درصد در دست هوس و بیراهه رفتن و

اختلاس‌ها و نجومی هاست، به ما گفته اند، بدا به حال کسی که با داشتن شمشیر تیز صد درصدی، در مقابل چوب بیست درصدی شکست بخورد.

ایشان به ذکر خاطره‌ای از دوران دفاع مقدس پرداخت و اظهارداشت: ما عزیزانی داشتیم که در زمستان سرد کردستان، برای حفظ سنگرهای خود آنقدر مقاومت کردند و ماندند تا از سرما یخ زند و به شهادت رسیدند! وقتی بیکر اینها رو آوردند در مسجد اعظم قم، ما معمولاً در مجلس ترجم قرآن و فاتحه می‌خوانیم و تا آخر فرصت نشستن نیست، اما آن شب تا آخر مجلس نشستم و گریه کردم نه برای ثواب، بلکه گریه خجالت! الان هم اینچنین جوانانی هستند که باید قدر آنها را دانست چرا که اینها سرمایه‌های ما هستند.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی در توصیه به دانشجویان هم تصریح کرد: انسان باید با کسی بنشیند و رفت آمد کند که رفتار و گفتارش، انسان را به یاد خدا بیااندازد.

« حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی: باید دلایل مهاجرت نخبگان شناسایی شود
حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید هم در دیدار حسین سمیعی مشاور وزیر علوم، نخبگان را سرمایه‌های اصلی هر ملت برشمرد، و گفت: باید دلایل مهاجرت نخبگان شناسایی

وزارت کشور:

تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در چند استان ممنوع و خلاف قانون است

تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در مناطق ممنوعه خلاف قانون است.
یاراحمدی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اینکه براساس «آیین‌نامه مربوط به تعیین

مناطق ممنوعه برای تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در مرزهای کشور» و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، مناطق ممنوعه به مناطقی گفته می‌شود که اسکان، تردد و اشتغال اتباع خارجی در آنجا ممنوع می‌باشد، اظهارداشت: برخی از استان‌های ممنوعه برای ورود اتباع خارجی، تخطی کرده و اقدام به اشتغال اتباع بصورت غیر قانونی می‌کنند.

مشاور وزیر کشور تأکید کرد: گردشگران، سرمایه‌گذاران، دارندگان اقامت ویژه و رانندگان گذری (ترانزیت) دارای روایدی و مجوز لازم، از شمال این مصوبات خارج هستند.

وی ادامه داد: در مجموع طبق این قانون استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشا، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و

دیدار وزیر علوم با مراجع تقلید

حضرت آیت‌الله جوادی آملی: مردم اگر ببینند در کشور نجومی و اختلاسی نیست، به قانون احترام می‌گذارند



شود و از ظرفیت نخبگی که در حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها وجود دارد برای آبادانی مملکت استفاده شود.

ایشان، وجود بعضی معضلات اخلاقی در دانشگاه‌ها را ناپسند دانسته و افزود: شنیده می‌شود که در بعضی از دانشگاه‌ها مشکلات اخلاقی اتفاق افتاده که لازم است نسبت به آن، اهتمام ویژه‌ای داشت.

این مرجع تقلید تحصیل، ازدواج، شغل و مسکن را از مشکلات اساسی جوانان برشمرد و گفت: برای بررسی هر کدام از این مشکلات، کارگروهی جداگانه تشکیل دهید تا راهکارهای مناسب آن اندیشیده شود، آنچه مسلم است این است که این مشکلات قابل حل است.

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی، غفلت از وظایف محوله و عدم انجام آن در موعد مقرر را سبب قطعی‌های برق دانست و تأکید کرد: تدبیری بیندیشید که در آینده چنین مسائلی تکرار نشود.

ایشان، افزایش نرخ ارز را از دیگر معضلات اقتصادی جامعه دانست و افزود: با افزایش نرخ ارز، قیمت تمام اجناس افزایشی می‌شود و مشخص نیست چه کسانی قیمت دلار را بالا یا پایین می‌برند.

این مرجع تقلید به خطر وجود افراد نفوذی اشاره کرد و افزود: افرادی به طور مرموز وارد

نظام آموزشی کشور شده و تغییراتی در محتوای کتاب‌ها داده اند، که لازم است ضمن شناسایی این افراد، نسبت به اصلاح مطالب اقدام شود.

ایشان در پایان این دیدار، ایجاد روحیه و امید به مردم را ضروری دانست و گفت: امیدواریم که دولت با کمک مردم انشاءالله بر مشکلات فائق آید.

«دیدار وزیر علوم با حضرت آیت‌الله سبحانی

این مرجع علوم همچنین با حضرت آیت‌الله سبحانی نیز دیدار کرد.

آیت‌الله سبحانی در این دیدار گفت: در تصمیمات دانشگاه‌ها باید با کسانی که افکارشان تکیه بر وحدت حوزه و دانشگاه دارد همفکری و مشورت کرد.

این مرجع تقلید افزود: نقش و روش و رفتار یک استاد در یک دانشگاه می‌تواند انسان ساز و تحول‌گرا باشد پس باید از اساتید متعدد و اخلاق صادر بهره برد.

ایشان با اشاره به مهاجرت دانشجویان ممتاز به دیگر کشورها گفت: باید وطن‌خواهی و اسلام‌خواهی را در دانشجویان و جوانان پروراند و تقویت کرد؛ تا این نسل به جای مهاجرت، با تمام توان در خدمت کشور باشند.

وزیر علوم در این دیدار، گزارشی از عملکرد و برنامه‌های این وزارتخانه ارائه کرد.

وزارت کشور:

تردد، اسکان و اشتغال اتباع ممنوع و خلاف قانون است

بویراحمد، خراسان شمالی، گیلان، مازندران، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و همدان به طور کلی برای تردد و اسکان اتباع خارجی ممنوع بوده و برخی از مناطق استانهای دیگر نیز حسب مورد، جزو مناطق ممنوعه هستند.

یاراحمدی در ادامه به سفر اخیرش به استان مازندران و شهر ساری اشاره کرده و با بیان این موضوع که در این شهر اتباع خارجی بویژه افغانستانی با وجود ممنوع بودن به کار مشغول بودند، گفت: اشتغال و اقامت اتباع خارجی و بویژه افغانستانی حتی به صورت کوتاه‌مدت نیز در مازندران ممنوع است و اتباع اهل این کشور فقط با ویزای گردشگری می‌توانند به این خنطه از شمال کشور سفر کنند.

مشاور وزیر کشور افزود: با توجه به اینکه مازندران برای برخی از اتباع به ویژه اتباع افغانستانی منطقه ممنوعه محسوب می‌شود، این اتباع با وجود اینکه می‌توانند در برخی استان‌ها به صورت قانونی حضور داشته باشند به هیچ وجه نمی‌توانند در مازندران به صورت قانونی هم، به

رئیس کل دادگستری استان تهران:

شناسایی و برخورد قضایی با مشترکانی که از ماینر استفاده می‌کنند



رئیس کل دادگستری استان تهران با هشدار به افرادی که از دستگاه‌های ماینر استفاده می‌کنند، گفت: اداره برق باید با استفاده از سیستم‌های که در اختیار دارد، نظارت‌های لازم را انجام دهد و مشترکانی که از ماینر استفاده می‌کنند را شناسایی و به دست‌های قضایی معرفی کند.

به گزارش قوه قضاییه، علی القاصی مهر در جلسه‌ای که به صورت ویدیو کنفرانس با مدیران دیسپاچینگ مناطق ۲۲ برق تهران برگزار شد، گفت: همه مردم باید بدانند که چه خدمات بزرگی در مرکز توزیع برق ارائه می‌شود. حساسیت کار بالا است و کارهای بزرگی انجام می‌شود تا خدمات به دست مردم برسد.

وی اضافه کرد: اگر به درستی برنامه‌ریزی و نظارت انجام نشود، مشکلات زیادی ایجاد می‌شود، چیزی که دشمن نیز روی آن تمرکز کرده و امروزه یکی از مراکزى که مورد هدف دشمن قرار دارد، همین تأسیسات زیربنایی به خصوص تأسیسات انتقال آب، برق و گاز است.

القاصی مهر با بیان اینکه کار توزیع برق بسیار مهم است، گفت: امروزه شرایط زندگی به گونه‌ای است که ادامه حیات همه افراد به دسترسی نیروی برق وابسته است. اگر برق به موقع و درستی توزیع نشود، زندگی همه مختل می‌شود. وی افزود: ایجاد یک امنیت پایدار در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در گرو تأمین برق است و به دلیل اینکه درحال حاضر برق در دسترس همه قرار دارد، کمتر به اهمیت آن توجه داریم؛ محدودیت‌هایی که اخیراً اعمال می‌شود که منجر به



جمهوری اسلامی

توافق بر سر معیشت،

حلقه مفقوده سیاست «توافق ارزی»

بقیه از صفحه اول

سامانه یادشده بدین منظور طراحی شد تا متقاضیان خرید ارز بتوانند درخواست خود را در یک بستر یکپارچه در اختیار فروشنندگان ارز قرار دهند و فروشنده‌ای که تمایل به ارائه خدمات دارد بتواند در بستری رقابتی، پیشنهاد خریدار ارز را پاسخ دهد. اگرچه در همان ابتدا انتقاداتی نسبت به راه‌اندازی این بازار وجود داشت و متولیان امر توفیق چندانی هم در دستیابی به اهداف تعیین شده نداشتند اما دولت چهاردهم ضربه آخر را بر بیکر نیمه جان زد و با حذف آن بازار ارز را دوباره در شوک فرو برد و آینده معیشت مردم را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

بازار ارز تجاری یا توافقی به این معناست که دیگر دولت دخالتی در تعیین نرخ ارز نخواهد داشت و صادرکننده و واردکننده با توافق به یک نرخ منطقی برسند. اشکالی که می‌توان به این بازار جدید گرفت این است که منطق صادرکننده و واردکننده برای نرخگذاری چیست؟ مگر غیر از این است که صادرکننده

برای تعیین نرخ حتما نگاهی به بازار آزاد ارز خواهد داشت؟ درحال حاضر نرخ دلار در بازار آزاد تا محدوده ۷۸ هزار تومان بالا رفته و این نرخ به بازار توافقی علامت دهی می‌کند. این یعنی آن نرخ منطقی است که به نرخ آزاد نزدیک‌تر باشد. اگرچه مسئولان بانک مرکزی وظیفه مداخله در بازار ارز را دارند اما قطعاً ارزی‌باشی هم رویکرد مناسب برای مدیریت تقاضا نیست.

طبق اعلام بانک مرکزی، با توجه به عرضه و تقاضاهای ثبت شده، در روز اول کاری بازار توافقی از مجموع ۷۶ میلیون دلار عرضه شده، معادل ۳۹٫۵ میلیون دلار عرضه منجر به معامله شد که معادل دلاری میانگین موزون نرخ معاملات انجام شده حدود ۵۹ هزار و ۶۴۷ تومان کشف قیمت شد.

این نرخ کشف شده تا به حال ثابت نمانده و الان در محدوده ۶۲ هزار تومان است. آنچه که این نرخ را با خود بالا می‌کشد علامت دهی‌هایی است که بازار آزاد به بازار توافقی می‌دهد.

بازار آزاد همزمان با زمزمه‌ها مبنی بر اتخاذ رویکرد جدید برای مدیریت تقاضای ارز و تشدید تنش‌های منطقه‌ای نصاب‌های قبلی را جایجا کرده و هر روز در کانال‌های قیمتی بالاتر می‌نشیند. اگرچه در این بین مسئولان مولیت بازار آزاد را گردن نمی‌گیرند و اعتنایی به آن ندارند اما این بازار به قیمتگذار بازارها تبدیل شده و بینشروی می‌کند و آنچه بیش از دیگر عوامل در تعیین قیمت اجناس اثرگذار است همین بازار ارز آزاد است.

مسئولان دولت چهاردهم به ویژه وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی باید به این نکته توجه کنند که حذف ارز نیمايي و سپردن مدیریت ارز به بازار توافقی قطعاً اثرات جبران‌ناپذیری بر اقتصاد و معیشت مردم خواهد گذاشت. اگر واردکنندگان قبلاً با ارز ۵۴ هزار تومانی اقدام به واردات کالا می‌کردند حالا این نرخ بیشتر شده و این یعنی هزینه واردات بالاتر رفته که تبعاً در معیشت مردم هم اثرگذار است.

نکته مهم بعدی اینکه با حذف ارز نیمايي ورود کالاهای قاچاقی بیشتر خواهد شد چراکه اگر کالایی قبلاً به دلیل اختصاص ارز نیمايي به لحاظ قاچاق و ورود غیرقانونی صرفه اقتصادی نداشت از حالا به بعد به دلیل قطع سهمیه ارز حالا به نظر سودمند خواهد رسید و قاچاقچیان بیشتر از قبل دست به کار خواهند شد کما اینکه الان هم دست به کار هستند.

بازار ارز با حذف یا راه‌اندازی سامانه‌های قدیمی و جدید مدیریت نمی‌شود و مسئولان فعلی هم باید از آثار و نتایج اقدامات دولت‌های قبلی درس بگیرند و قبل از هر چیز توافق بر سر معیشت مردم را بر «بازار توافقی» ترجیح دهند.

«هادی فتح‌اللهی

مجوز استخدام بیش از ۲۴ هزار نفر در وزارت بهداشت بزودی صادر می‌شود

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت از تعامل این وزارتخانه با سازمان اداری و استخدامی برای استخدام بیش از ۲۴ هزار نفر خبر داد و گفت: امیدواریم ظرف هفته آینده مجوز استخدام این نیروها توسط سازمان اداری و استخدامی امضا و ابلاغ شود.

به گزارش ایسنا، دکتر سیف‌الله مرادی در این باره، افزود: تمام تلاش خود را می‌کنیم که تا پایان سال، فراخوان و ثبت‌نام آزمون استخدامی وزارت بهداشت را انجام دهیم و آزمون استخدامی را در پایان امسال یا ابتدای سال آینده، برگزار کنیم.

وی با بیان اینکه در سال جاری تا کنون ۲۸ هزار نفر در وزارت بهداشت بازنشسته شده‌اند، گفت: علاوه بر بازنشستگی نیروها برای خدمات دهی پروژه‌های جدید نیاز به استخدام حداقل ۲۶ هزار نفر نیروی انسانی داریم که با سازمان اداری و استخدامی جلسات مفصلی در این زمینه داشته ایم.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت با اشاره به مشکلات ساختاری برخی از پروژه‌های بیمارستانی تازه افتتاح شده یا در آستانه افتتاح در کشور، افزود: درحال حاضر کل پست‌های بالاتصدی وزارت بهداشت حدود ۲۵ هزار پست است که مجوز استخدام حدود ۲۴ هزار و ۴۰۰ نفر ازسوی سازمان اداری و استخدامی آماده امضا و ابلاغ است. بخشی از این مجوز مربوط به پروژه‌های جدید بهداشتی و درمانی و بخش دیگر به ازای نیروهای بازنشسته است.

مرادی از بازنگری و اصلاح در ساختار وزارت بهداشت به منظور بکارگیری نیروی انسانی، گفت: امیدواریم در فراخوان‌های بعدی بتوانیم با اصلاح ساختار نیروی انسانی، فرصت جذب نیروهای مورد نیاز را داشته باشیم.

وی از ثبت اطلاعات نیروهای شرکی وزارت بهداشت همانند نیروهای رسمی در سامانه پانکا (پایگاه اطلاعات سازمان اداری و استخدامی وزارت بهداشت همانند سایر دستگاه‌های اجرایی، اطلاعات نیروهای شرکی را در این سامانه وارد می‌کند.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت گفت: تعداد نیروهای شرکی در وزارت بهداشت به دلیل ماهیت کار و وظایف گسترده‌ای که بر عهده دارد، بیشتر از سایر دستگاه‌هاست و تعداد کل نیروهای شرکی‌های حجتی و غیرحجتی در وزارت بهداشت، حدود ۸۴ هزار نفر است که اطلاعات این نیروها را در سامانه پانکا وارد می‌کنیم.

تقدیر رئیس کل دادگستری استان از شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان

گرگان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس کل دادگستری استان گلستان از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان تقدیر کرد
در متن لوح تقدیر حیدر آسیایی رئیس کل دادگستری گلستان خطاب به موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان آمده است: از تلاش‌های صادقانه جنابعالی در حوزه صنعت برق و مدیریت منابع و مصرف انرژی در سطح استان و همکاری بسیار مؤثرآن مدیریت با مجموعه معاونت مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری استان گلستان در خصوص مدیریت شبکه توزیع نیروی برق حوزه‌های قضایی کتبد کاووس، گمیشان، مجموعه استخر ورزشی شهید میری دادگستری و استتاده‌ا فناوری نوین در جهت پایدار سازی شبکه برق استان تشکرو قدردانی می‌نمایم.

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد؛ ثبت ۲۵ میلیون تردد در محورهای کرمانشاه

کرمانشاه- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از ثبت ۲۵ میلیون تردد در جاده‌های این استان طی هشت ماهه سال جاری خبر داد.

یزدان خسروی با اشاره به وجود هفت هزار و ۹۲۶ کیلومتر راه در این استان، گفت: از این میزان ۳۲۶ کیلومتر راه بزرگراهی، ۵۲۰ کیلومتر راه اصلی، یک هزار و ۴۰۶ کیلومتر راه فرعی، ۲۵۱ کیلومتر راه درون شهری و چهار هزار و ۹۵۰ کیلومتر راه روستایی است.

وی با اشاره به میزان تردد در راه‌های این استان، افزود: یازده میلیون تردد توسط ناوگان سنگین و ۱۴ میلیون تردد نیز توسط ناوگان سبک صورت گرفته است.

خسروی، بیشترین میزان تردد در جاده‌های استان را مربوط به محور کرمانشاه به بیستون اعلام کرد.

وی از استقرار ۶۲ دستگاه سامانه ثبت تخلفات، ۱۲۲ دستگاه ترددشمار و ۴۲ دستگاه دوربین‌های نظارتی در محورهای استان کرمانشاه خبرداد و گفت: پیگیری ویژه‌ای را آغاز کرده‌ام تا همه محورهای مواصلاتی این استان را با سیستم هوشمند نظارت کنیم.

وی افزود: درحال حاضر یک سیستم هوشمند در محورهای استان داریم و مقرر شده تا در پایه و مرز خسروی نیز این سیستم را داشته باشیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان خبر داد:

ترانزیت بیش از ۸۸۸ هزار تن کالا از استان گیلان



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان گفت: در هشت ماهه اسمال بالغ بر هفت میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا از استان به سایر نقاط کشور جایجا شده است و هشت ماهه اسمال ۷۵ کیلومتر روکش آسفالت و ۶۰ کیلومتر نیز آسفالت جدید انجام شده است.

فربرز مرادی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه در هشت ماهه مسال بیش از هفت میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا توسط ۱۶۶ شرکت و موسسه حمل و نقل از استان گیلان جایجا شده است، اظهار کرد: طی این مدت بیش از ۲ میلیون و ۴۷۲ هزار نفر مسافر نیز توسط ناوگان حمل و نقل عمومی شامل سواری، مینیبوس و اتوبوس جایجا شدند.

وی از واردات بیش از ۱۱۰ هزار تن کالا به کشور و صادرات بیش از ۸۲۰ هزار تن از کشور خبر داد و افزود: بیش از ۸۸۸ هزار تن کالا از استان ترانزیت شده که از این مقدار، ۶۶۲ هزار تن ترانزیت ورودی و بیش از ۲۱۹ هزار تن ترانزیت خروجی بوده است.

مرادی با بیان اینکه شهرستان آستارا از لحاظ اقتصادی در سطح استان و کشور تعیین‌کننده است، تصریح کرد: ترمینال ترانزیت آستارا دریچه‌ای مرزی برای وصل کردن اروپا، روسیه کشورهای آسیای میانه به پایانه راه آهن آستارا ازآرپایجان در مرزهای ایران - آذربایجان به وسیله خط راه آهن است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان از تکمیل بزرگراه آستارا - آستارا به طول هزار و ۴۰۰ متر خبر داد و خاطرنشان کرد: این پروژه پیشرفت ۶۰ درصدی دارد و برای تکمیل آن نیازمند اعتبار سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی هستیم.

وی با اشاره به تکمیل روسازی فاز اول محوطه پسرکرانه پایانه مرزی آستارا با پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد، ادامه داد: این پروژه با اعتبار ۴۲۱ میلیارد ریال تا پایان سال به بهره‌برداری میرسد.

مرادی از اجرای پروژه زیرسازی محوطه ۶ هکتاری پایانه مرزی آستارا با پیشرفت ۹۸ درصد خبر داد که تا پایان سال به بهره‌برداری میرسد و گفت: به دنبال احداث سایت ۱۱۵ هکتار پایانه بار در شهرستان آستارا هستیم که در این راستا به اعتبار ۸۵۰ میلیارد ریالی نیاز داریم. مرادی با بیان اینکه برای خدمات رسانی به کاربران راه‌ها در طول مسیرها تعداد ۱۸ مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در سطح استان درحال بهره‌برداری هستند، افزود: تعداد ۱۰ مجتمع نیز درحال ساخت است که ۳ مجتمع در سال جاری به بهره‌برداری میرسد و برای یک مجتمع نیز موافقت اصولی صادر شده و در مرحله شروع عملیات اجرایی است.

زاهدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سیستان و بلوچستان در نشست خبری با اصحاب رسانه از افتتاح ۸۱ پروژه این اداره کل با اعتبار بیش از ۱۴ هزار میلیارد ریال خبر داد. ایوب کرد در این نشست که به مناسبت هفته حمل‌ونقل، رانندگان و راهداری برگزار شد احداث ۹۳ کیلومتر راه روستایی، روکش آسفالت در ۷۳۵ کیلومتر از محورهای اصلی و شریانی و ۳۷۵ کیلومتر از محورهای فرعی و روستایی تحت پوشش این اداره کل را از جمله این پروژه‌ها برشمرد.

وی تصریح کرد:از دیگر این پروژه‌ها رفع ۲ نقطه حادثه خیز دراستان،احداث یک دستگاه پل و ابنیه فنی در محورهای مواصلاتی،اجرای ۱۵ کیلومتر حفاظ بتنی و فلزی جدید،اجرای روشنایی نقطه‌ای در ۷ نقطه و اجرای ۲ کیلومتر روشنایی طولی،اورهال ۱۶ دستگاه ماشین آلات راهداری و احداث و بهسازی ۱۰۲ باب راهدارخانه می‌باشد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همچنین اظهار داشت: با شروع تعمیرات ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین و بازسازی یک دستگاه بلدوزر، امروز بهترین کارگاه تعمیرات ماشین آلات سنگین را در کشور داریم به طوری که ماشین آلات مختلفی از جمله گریدر و بلدوزر از استان‌های دیگر برای بازسازی و تعمیرات به استان سیستان و بلوچستان ارسال شده و ما امروز بازسازی ماشین آلات راهداری را کشور هستیم.

کرد با اشاره به اینکه بالای ۸۰ نفر در استان

یزد-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس هیات مدیره اندیشکده صنعت، فناوری و اقتصادی (صفا) یزد گفت: این استان میزبان گردهمایی اندیشکده‌های اقتصادی ایران در روزهای ۱۲ و ۱۳ دیماه است.

محمدحسین فنایی در جمع خبرنگاران افزود: این گردهمایی با حضور ۱۰۰ نفر از اندیشمندان، صاحب نظران و فعالان اقتصادی و نمایندگان اندیشکده‌های مختلف سراسر کشور برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه این گردهمایی با هدف الگوسازی، ارتقای نقش اندیشکده‌های استانی در توسعه اقتصادی و گسترش مشارکت آن‌ها در فرایند سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی کشور برگزار می‌شود
اظهار کرد: اندیشکده صفا یزد هم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های استانی به دنبال ایجاد موجی از اندیشه‌ورزی و تفکر ساختاری برای حل مشکلات اقتصادی کشور است.

وی با بیان اینکه در این گردهمایی ۲ روزه، ۱۰ پنل تخصصی در موضوعات کلیدی اقتصادی و نیازهای کشور برگزار می‌شود افزود: هدف از این پنل‌ها بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه اقتصادی، شفافیت و مردمی‌سازی اقتصاد کشور است.

روزهای ۱۲ و ۱۳ دیماه است.

رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: بازرس کل استان گیلان در جلسه بررسی وضعیت نامناسب بستر رودخانه گشت رود شهرستان فومن گفت: معضل اصلی استان ما بحث آب کشاورزی است، از آب منقله‌ای می‌خواهیم از هم‌اکنون به فکر تامین آب برای زمین‌های کشاورزی باشد.احمد آقایی در این جلسه با اشاره به اینکه استان گیلان امن‌ترین استان کشور است افزود: این امر به موجب حضور مدیران توانمند و پرتلاش با مدیریت استاندار خردمند، قانونمدار، اخلاقی و گرا و با تلاش‌های شایسته روزی و اهتمام جدی نیروهای جان برکف امنیتی و انتظامی و اطلاعاتی در گیلان است که موجب وفیاق و همدلی و هم صدایی در میان همه دستگاه‌های استان شده است.بازرس کل استان با تأکید بر اینکه مردم ولی نعمت ما هستند و باید تلاش شود که حمایت مردم را جلب کنیم اظهار کرد: به دلیل مطالبات مردمی و گزارشات واصله به بازرسی کل مبنی بر ابیشتگی شدید بستر رودخانه گشت

رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: همایش تبیین طرح اتصال FTTX هزار پورت در منطقه گلستان، معاون شبکه، مدیران و روسای ادارات ستادی و شهرستانها همچنین کارشناسان و پیمانکاران مرتبط با این پروژه در مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.

در این همایش مدیر مخابرات منطقه گلستان با تشریح طرح گفت: تکلیف ابلاغ شده ازسوی شرکت مخابرات ایران برای مخابرات منطقه گلستان مشخص شده و می‌بایست تا پایان سال ۱۴۰۴ تعداد ۲۰هزار پورت FTTH و ۴ هزار پورت VDSL دایر و راهاندازی شود.

غلامعلی شهرمادی با تأکید بر اینکه این پروژه با برنامه‌ریزی و تلاش تمامی کارکنان

شهرستان

افتتاح ۸۱ پروژه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در استان سیستان و بلوچستان



انجام شده که ۷۳۵ کیلومتر در محورهای اصلی و ۳۷۵ کیلومتر در محورهای فرعی صورت گرفته است.

وی گفت: درصد برخورداری این استان از راه‌های روستایی ۳۷ درصد بوده که با احداث ۹۳ کیلومتر راه این رقم به ۴۱ درصد افزایش یافته و تا پایان سال نیز ۱۴۰ کیلومتر دیگر در برنامه هدف‌گذاری قرار دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان اظهار داشت: با پیگیری‌های مستمرم با موافقت هیأت وزیران مجوز واردات ۶۹۰ دستگاه ماشین آلات صنعتی صادر شد که از این تعداد مجوز ۱۰۰ دستگاه سه هزار میلیارد تومان اعتبار برای حوزه شمال و جنوب استان اختصاص یافته است.

گردهمایی اندیشکده‌های اقتصادی ایران در یزد



فنایی تصریح کرد: این پنل‌ها در موضوعات مردمی‌سازی اقتصاد و ارائه الگوهای موفق، ناترازی انرژی و فناوری‌های نوین، حکمرانی آب در ایران و چالش‌های مرتبط با آن، چشم‌انداز اقتصاد ایران مبتنی بر آمایش سرزمین، تحول در مدیریت سرمایه‌های انسانی، ارتقا نقش اندیشکده‌ها در فرایند سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی کشور، اقتصادهای نوظهور و فناوری‌های تحول‌زا و تحلیل و آسیب‌شناسی

فنایی با بیان اینکه در ایران حدود ۸۷

بازرس کل استان گیلان: آب منطقه‌ای از هم‌اکنون به فکر تامین آب برای زمین‌های کشاورزی باشد



از رودخانه‌ها این معضل بزرگتر شده است. وی ادامه داد:از نظر ما رودخانه معدن نیست اما می‌شود در جاهایی که اشکالی پیش نشده دیواره سازی، لایروبی بستر رودخانه‌ها به منظور ایجاد ایمنی بیشتر بوده است تا مردم و شهروندان دچار مشکل نشوند اما با سوء مدیریت برخی از گذشتگان در برخی

وی عنوان کرد: با اقدامات انجام شده در خصوص اصلاح نقاط حادثه‌خیز و آشکارسازی این نقاط در سطح استان آمار تصادفات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش یافته است.

کرد افزود: متأسفانه ۱۹ میلیارد تومان از تجهیزات جاده‌ای ما در ۷ ماه نخست اسمال به سرتقت رفته و تخریب شده که یک مورد سرتقت باعث انحراف خودروی خانواده‌ای در جاده شد و در پی این حادثه درنکاک ۶ نفر اعضای خانواده جان باختند.

وی عنوان کرد: در سال جاری دلیل حوادث ناشی از تردد خودروهای سوخت‌کش و حمل غیرقانونی اتباع خارجی غیرمجاز در محورهای مواصلاتی استان، ۱۶۱ جوان را به طرز فجیعی از دست دادیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سیستان و بلوچستان همچنین اظهار داشت: در هشت ماهه سال جاری یک میلیون و ۷۷۸ هزار و ۶۶۳ نفر مسافر توسط ناوگان حمل و نقل مسافری این اداره کل جابه‌جا شدند. وی افزود: از این تعداد جابه‌جایی مسافر، ۸۹۵ هزار و ۶۴۶ مسافر درون استانی و ۸۸۳ هزار و ۲۷ نفر مسافر به مقصد برون استانی بوده است.

کرد با بیان اینکه بیشترین میزان جابه‌جایی مسافر به شهرستان‌های، زاهدان و زابل اختصاص داشته است تصریح کرد: سهم ناوگان اتوبوسی در جابه‌جایی مسافر طی این بازه زمانی ۸۶ درصد، سواری ۱۲ درصد و موتو ۲ درصد بوده است.

اندیشکده تأسیس شده است که در این زمینه در جایگاه ۲۱ جهان قرار در اضافه کرد: در کشورها آمریکا ۲ هزار و ۲۰۰ و در چین ۱۴۰۰ اندیشکده راه‌اندازی شده است.

مدیرعامل اندیشکده صنعت، فناوری و اقتصاد(صفا یزد) هم در این نشست گفت: اندیشکده دانش‌بنیان صفا در سال ۱۳۹۸ عنوان نخستین اندیشکده استانی و به صورت مستقل در یزد تأسیس شد و این اندیشکده به‌طور رسمی از وزارت کشور مجوز گرفته و فعالیت خود را در راستای اجرای اصول اقتصاد مقاومتی آغاز کرده است.

حسن بلندیان" افزود: اندیشکده یزد فعالیت خود را در موضوعات صنعت، فناوری و اقتصاد براساس آنچه که در اساننامه آمده آغاز کرده و تولید محتوا در ارتباط با این موضوعات با مشارکت اعضا برای ارائه به تصمیم سازان استان درحال انجام است.

وی نقش آفرینی در بخش‌های اقتصادی را از دیگر اهداف اندیشکده بیان کرد و گفت: این اندیشکده تاکنون نشست‌هایی مختلفی با صاحب نظران و مسئولان داشته و راهبردی‌هایی را برای استان تعریف کرده است.

مصالح وارد کنیم، باز هم تأکید می‌کنیم که در هیچ شهرستانی نباید به دلیل کمبود مصالح پروژه‌ای متوقف شود.وی تأکید کرد: بازرسی کل اجازه نمی‌دهد پیمانکارانی که در گذشته عملکرد مناسبی نداشته‌اند مجدداً پروژه‌ای در استان تحویل بگیرند.بازرس کل استان گیلان گفت یکی از معضلات اصلی استان بحث آب برای زمین‌های کشاورزی است که از شرکت آب منطقه‌ای می‌خواهیم از هم‌اکنون به فکر تامین آب برای زمین‌های کشاورزی با بررسی زیرساخت‌ها و بستریهای آن نظیر سردنه‌ها، لایروبی نهرها و آبگیرها و استخرها و آب‌بندها باشند تا کشاورزان استان گیلان اسمال مشکل کمبود آب نداشته باشند.در این جلسه مقرر شد با تدبیر مدیریت راهداری و بنیاد مسکن استان گیلان چند دستگاهی ماشین حمل سنگ در اختیار شهرستان فومن قرار گیرد تا مسیر رودخانه به صورت موقت ایمن سازی شده و در آینده نزدیک با احداث پل مشکل پیش آمده به صورت اصولی مرتفع گردد.

جمهوری اسلامی

اقدام خلاف قانون شهردار ابرکوه با جمع‌آوری دکه دارای مجوز ۴۰ ساله روزنامه جمهوری اسلامی

کیوسک و دکه روزنامه فروشی، به عنوان یکی از مهم‌ترین و قدیمی‌ترین مکان‌های فروش روزنامه و مجلات، همواره در سطح شهر و خیابان‌ها وجود داشته و به عنوان منبعی برای خرید و خواندن اخبار، مقالات، مجلات و کتاب‌های مختلف برای مردم شهر، اهمیت زیادی داشته است.

از این جهت روزنامه جمهوری اسلامی در سال ۱۳۶۴درخواست نصب یک عدد کیوسک مطبوعاتی می‌نماید که شهردار وقت ابرکوه با درک این که کیوسک‌ها و دکه‌های روزنامه‌فروشی، به عنوان یکی از عناصر اساسی فرهنگ شهری و تبلیغاتی، محلی برای عرضه و نمایش تبلیغات محصولات و خدمات مختلف نیز می‌باشد و همچنین به عنوان یک فضای عمومی، برای برقراری ارتباطات اجتماعی و رفاهی برای افراد شهر، نقش مهمی دارد مجوز نصب آن درست جنوبی میدان امام حسین علیه‌السلام این شهرستان طی شماره ۱۹۴۵ به تاریخ ۱۳۶۴/۷/۲۰صادر می‌نماید.

سرپرست روزنامه جمهوری اسلامی در استان نیز پس از ساخت و نصب، دکه را در اختیار نماینده روزنامه جمهوری اسلامی شهرستان ابرکوه که برادر شهید نیز می‌باشد قرارداد و نزدیک به چهل سال است که به ارائه خدمات فرهنگی و تهیه گزارش خبری و انکاس آن در روزنامه جمهوری اسلامی می‌پردازد.

متأسفانه آقای خلیل اکرمی شهردار فعلی ابرکوه بدون هیچ گونه ضوابط و مقررات قانونی و بدون اطلاع و خود سرانه دکه روزنامه جمهوری اسلامی را به مکان نامعلومی برده است. نماینده روزنامه در ابرکوه با چند روز پیگیری وجویای علت این رفتار خلاف قانون، رئیس شورای شهر ترتیب جلسه‌ای با حضور شهردار می‌دهد که شهردار در این جلسه که اعضای شورای حضور داشتند بدون توجه به داشتن مجوز می‌گوید من اجازه نمی‌دهم دکه روزنامه جمهوری اسلامی نصب شود ابوی برخلاف نظر مساعد شورا برای نصب مجدد دکه روزنامه جمهوری اسلامی گفت اجازه نصب مجدد نمی‌دهم و روزنامه هر اقدامی می‌خواهد انجام دهد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان:

۱۰۰۲۸۸ بهره‌بردار کشاورزی در سیستان و بلوچستان سرشماری شدند



زاهدان- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سیستان و بلوچستان گفت: از ابتدای طرح سرشماری عمومی کشاورزی، ۱۰۰ هزار و ۲۸۸ بهره‌بردار کشاورزی سرشماری شدند. مهرداد عرب اول بیان کرد: طرح سرشماری عمومی کشاورزی از ۱۲ آبان ماه همزمان با سراسر کشور در استان آغاز شد که تاکنون ۱۰۰ هزار و ۲۸۸ بهره‌بردار مورد سرشماری قرار گرفتند. وی ادامه داد: از مجموع ۱۰۰۲۸۸ خانوار دارای بهره‌برداری کشاورزی، ۴۰ هزار و ۷۵۸ بهره‌بردار در بخش زراعت، ۴۱ هزار و ۶۳۲ بهره‌بردار در بخش باغداری، ۸۲ هزار و ۲۴ بهره‌بردار در بخش دامداری، ۹۹ هزار و ۷۳۴ بهره‌بردار اختصاصی، ۵۶۴ شریکی، و ۲۳ هزار و ۹۷۱ بهره‌بردار پرورش طیور به روش سنتی سرشماری شدند. عرب اول افزود: ۴۵۳ بهره‌بردار مربوط به پرورش آبزی پروری، ۱۱۲ مورد در حوزه پرورش زنبور عسل، ۲ بهره‌بردار پرورش کرم ابریشم بودند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: دیتها و داده‌هایی که از سرشماری به دست می‌آید، به طور قطع به حوزه برنامه‌ریزی و روند تدوین اسناد کمک خواهد کرد و نشان خواهد داد که وضعیت کشاورزی در ابعاد مختلف از جمله شیلات، باغ، زراعت، دام و طیور در کلان کشور و به تفکیک استان‌ها به چه صورت است. وی ادامه داد: بر این اساس اگر قرار باشد مساعدتی انجام شود، طبق نتایج سرشماری مشخص می‌شود که با چه شدت و ضعفی و در قالب کدام استان‌ها، با چه نیازی و اعتباری صورت گیرد. عرب اول افزود: جمع‌آوری دقیق این داده‌ها به امنیت غذایی و در ادامه به نوع برنامه‌ریزی کمک خواهد کرد.

آگهی مزایده اجاره منافع حاصل از جمع‌آوری و فروش زباله خشک (قابل بازیافت) شهر منجیل (مرحله اول) نوبت دوم

شهرداری منجیل در نظر دارد منافع حاصل از جمع‌آوری و فروش زباله‌های قابل بازیافت شهر منجیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بصورت اجاره و واگذار نماید:

ردیف	مورد مزایده	مدت اجاره	قیمت پایه (ریال)	مبلغ سبرده شرکت در مزایده (ریال)	توضیحات
۱	جمع‌آوری زباله‌های قابل بازیافت از طریق مراجعه به درب منازل شهر منجیل و محل دفع زباله‌های شهر منجیل	از تاریخ عقد قرارداد به مدت یکسال (۱۲ ماه)	۸/۳۱۶/۰۰۰/۰۰۰	۴۱۵/۸۰۰/۰۰۰	مبلغ اجاره بها در دو قسط باید به حساب شهرداری واریز گردد. قسط اول در هنگام عقد قرارداد معادل ۵۰٪ کل اجاره بها و قسط دوم معادل ۵۰٪ باقیمانده اجاره بها قبل از شروع نیمه دوم مدت اجاره.

زمان انتشار مزایده در سامانه: ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۵
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲ ساعت ۱۲
موت ارائه پیشنهاد قیمت: از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۱

زمان نامشایی: ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
زمان اعلام برنده مزایده: ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
زمان عمومی مزایده:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گراکن محترم از طریق این سامانه امکان‌پذیر می‌باشد.
۲- سپرده شرکت در مزایده باید بصورت نقد به حساب شماره ۱۰۲۴۰۰۰۳۱۰۰۰ نزد بانک ملی به نام شهرداری منجیل واریز و رسید آن به عنوان بارگذاری گردد.
۳- شرکت کنندگان در مزایده باید مدارک شناسایی خود را در مورد استنخاص حقوقی شامل اساسنامه، آخرین تغییرات ثبتی شرکت و آگهی روزنامه رسمی به همراه ادرس

هادی رحیمی مقدم شهر دار منجیل

عباس گورزی، رئیس هیأت رئیسه مجلس با اشاره به نوسانات

چند تن از نمایندگان مجلس با اشاره به نوسانات اخیر در بازار ارز، تأکید کردند: آشفتگی بازار ارز بر اقتصاد کشور و معیشت مردم اثر منفی دارد. این نمایندگان خواستار مدیریت دقیق‌تر بازار ارز ازسوی دولت شدند و اعلام کردند که مجلس به‌زودی به این موضوع ورود خواهد کرد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره به نوسانات ارزی و تأثیر منفی آن بر اقتصاد و معیشت مردم، گفت: در این راستا نمایندگان از مسئولان دولتی از جمله وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی سؤال خواهند کرد. عباس گورزی افزود: این روزها در پی نوسانات ارزی و تأثیرات منفی آن بر اقتصاد و معیشت مردم، نمایندگان مجلس نگران این وضعیت هستند. وی ادامه داد: تشدید تورم، کاهش ارزش پول ملی و در نهایت فشار اقتصادی به مردم به‌خصوص دهک‌های پایین جامعه بحال افزایش نرخ ارز است که باید برای آن چاره‌ای اندیشیده شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم با انتقاد از آشفتگی بازار ارز گفت: مردم نباید احساس کنند که مدیریت بازار ارز رهاست در این شرایط هم تولید کننده‌ها بالاتکلیف شده‌اند و هم کسبه تمایل به فروش ندارند و هم مردم قدرت خریدشان پایین آمده است. الهام آزاد افزود: وقتی نرخ ارز در شرایط ناپایدار قرار می‌گیرد تبعات آن هم بر تولید اثر می‌گذارد و هم بر مواد اولیه هستند و معتقدند با قیمت‌های قبلی دیگر بازار؛ همین حالا بخش زیادی از تولید کنندگان نگران می‌شود اولیه هستند و معتقدند با قیمت‌های قبلی دیگر نمیتوان کالای تولید شده را به بازار عرضه کرد.کسبه هم معتقدند کالایی که امروز به دست خریدار بدهند یا این‌قیمت دیگر نمی‌توانند خرید مجدد کنند.این یعنی نابسامانی بازار ارز هم بر تولید اثر منفی گذاشته و هم بر خرید.

نماینده نایین گفت: توقع مجلس از متولیان بازار ارز مدیریت این بازار و جلوگیری از شوک در این شرایط اقتصادی به مردم است.مجلس در این هفته ورود جدی به موضوع افزایش قیمت ارز خواهد کرد و در این زمینه هم وزیر اقتصاد و هم رئیس بانک مرکزی به مجلس فراخوانده خواهند شد.

نماینده بیجار در مجلس نیز درباره افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی گفت: بانک مرکزی و شورای عالی پول و اعتبار چه کار می‌کنند؟ سیاست‌ها را باید در این وضعیت جنگ اقتصادی تنظیم کنند. عمده مشکل ناشی از خود بانک مرکزی است که با این رویکردها، سیاست شفاف و مؤثری ندارد تا بتواند

نمایندگان مجلس خواستار مدیریت دقیق بازار ارز شدند



اوضاع را کنترل کند و جنبه روانی افزایش را تا حدودی مدیریت کند. متأسفانه، این مشکل از جانب بانک مرکزی وجود دارد.

علیرضا زندیان افزود: بحث نرخ ارز به ویژه زمانی که به شاخص‌های اقتصادی و تورم مربوط می‌شود، باید به دقت بررسی شود. بارها تأکید کرده‌ایم که بانک مرکزی باید مدیریت واحدی برای تعیین نرخ ارز، چه ترجیحی و چه مبادله‌ای، داشته باشد. بارها و بارها گفته‌ایم که زمانی که چندنرخ ارز به وجود می‌آید، مشکلات و تبعاتی در کنار آن به وجود می‌آید و بر نرخ ارز آزاد می‌گذارد.

وی ادامه داد: رئیس بانک مرکزی اخیراً اعلام کرده‌اند که منابع ارزی زیادی در اختیار داریم و ان‌شاءالله پس از تعطیلات اقدام به تزریق آن خواهیم کرد. دو موضوع اینجا مطرح می‌شود قطعاً منابع ارزی ما قابل توجه است. اما وقتی رئیس بانک مرکزی می‌گوید این ارز را تزریق و عرضه می‌کنیم تا بر قیمت ارز تأثیرگذار باشد، اما ما دیدیم که مصاحبه ایشان هم تأثیری روی قیمت ارز نداشته است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بارها تأکید کردیم و در کمیسیون اقتصادی درباره تعیین نرخ ارز و کاهش ارزشش واحد پول ما، یعنی ریال موضوعاتی مطرح شده در واقع بگونه‌ای نیست که ما کشوری به لحاظ اقتصادی بسیار فقیر باشیم. حتی فقیرترین کشورهای آفریقای هم کاهش ارزش پولشان به این شکل نیست.زندیان خاطرنشان کرد: در واقع تحولات منطقه‌ای و مسائلی که وجود دارد بر قیمت ارز تأثیرگذار

نخبر

نمایندگان مجلس خواستار مدیریت دقیق بازار ارز شدند

کنترل کند. بانک مرکزی و شورای عالی پول و اعتبار چه کار می‌کنند؟ سیاست‌ها را باید در این وضعیت جنگ اقتصادی تنظیم کنند. عمده مشکل ناشی از خود بانک مرکزی است که با این راهکارها و رویکردها، سیاست شفاف و مؤثری ندارد تا بتواند اوضاع را کنترل کند و جنبه روانی افزایش را تا حدودی مدیریت کند. متأسفانه، این مشکل از جانب بانک مرکزی وجود دارد.این نماینده مجلس تأکید کرد: به‌عنوان یک نهاد متولی سیاست‌های پولی و بانکی در کشور، بانک مرکزی باید این موارد را به وضوح بیان کند.نمی‌توانیم تأثیر جنبه‌های روانی و تحولات سیاسی و منطقه‌ای را نادیده بگیریم، اما بانک مرکزی نباید به‌عنوان یک نهاد خنثی عمل کند و مانند یک صرافی فقط نظاره‌گر باشد. مشکل اصلی ما در عدم کنترل، نظارت و سیاست مشخص ازسوی بانک مرکزی و حتی وزارت اقتصاد است.

نماینده بیجار در مجلس در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید ادامه این روند چه عواقبی برای تولید داخلی خواهد داشت و چگونه می‌تواند رکود اقتصادی را تشدید کند؟ گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۴، سیاست‌های خوبی برای کالاهای اساسی پیش‌بینی شده است و ما منابع ارزی مشخصی برای این کالاها در نظر گرفته‌ایم که این رقم به ۱۱ میلیارد دلار رسیده است. هدف ما این است که بتوانیم کالاهای اساسی را در اختیار مردم قرار دهیم و تأثیر تورم را بر آنها کاهش دهیم. زندیان تصریح کرد: وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی قرار است روز یکشنبه در کمیسیون اقتصادی حضور یابند و این سیاست‌ها را مورد بحث قرار دهند. بهترین راهکارها و رویکردها در این شرایط باید بررسی شود تا بتوانیم تأثیرگذار باشیم. اما تا زمانی که بانک مرکزی از حالت انفعال خارج نشود و سیاست واحدی نداشته باشد، نمی‌توانیم انتظار بهبود داشته باشیم. بانک مرکزی باید به‌وضوح اعلام کند که نرخ ارز ترجیحی چگونه تعیین می‌شود و نرخ ارز مبادله‌ای به چه صورت است.

وی درباره پیش‌بینی‌اش برای وضعیت ارز در کشور گفت: بانک مرکزی باید اعلام کند که برای اینکه اطمینان و دلگرمی در بازار ایجاد شود چه برنامه‌ای به عنوان متولی این امر دارد. کمیسیون اقتصادی مجلس و مجلس شورای اسلامی نیز وظیفه نظارتی دارند، هرچند این نظارت اجرایی نیست. ان‌شاءالله هتته آینده باید از مدیران بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بخواهیم که چه سیاست‌هایی پیش‌بینی کرده‌اند تا بتوانند نرخ ارز را تثبیت کنند و از افزایش آن جلوگیری کنند و حتی روند کاهشی را نیز ایجاد نمایند.

است. برجسته‌سازی مشکلات اقتصادی در کشور هم بر قیمت ارز تأثیر می‌گذارد و این عوامل مزید بر علت هستند و نمی‌توان از این مسائل غافل شد؛ اما به این معنا نیست که قیمت ارز در کشور ما به‌طور لحظه‌ای روی رود و کاهش واحد پولی ما رو به افزایش باشد. وی ادامه داد: بانک مرکزی باید مدیریتی برای کنترل این وضعیت داشته باشد و در برابر گروه‌های تلگرامی که از هر جای دنیا مدیریت می‌شوند، راهکارهای اساسی ارائه دهد. بانک مرکزی چه اقداماتی می‌تواند انجام دهد؟ تنها می‌تواند به عرضه ارز روی آورد یا منتظر ماندن تا نرخ ارز آزاد بالا برود و سپس مابه‌التفاوت آن را به ۶۵ هزار تومان در بازار مبادله برساند؟ چون شنیدیم که ارز را در بازار مبادله‌ای به قیمت ۶۵ هزار تومان آورده‌اند و به کار می‌برند. این رویکرد و سیاست بانک مرکزی درحال حاضر قابل قبول نیست. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اینکه بانک مرکزی نمی‌تواند نرخ ارز آزاد را کنترل کند قابل قبول نیست چراکه روی ارز ترجیحی و ارز مبادله‌ای و روی همه این مسائل تأثیر می‌گذارد. بعد هم دولت مجبور است به بانک مرکزی مراجعه کند، زیرا نرخ ارز درحال حاضر به ۷۵ هزار و حتی ۷۷ هزار تومان رسیده و فروش آن افزایش یافته است. بانک مرکزی هم به جای اینکه یک مدیریت واحد داشته باشد و کنترل کند، به دنبال این زرمزه‌هاست که مثلاً ارز مبادله‌ای را افزایش دهد.

زندیان گفت: من از یک طرف بانک مرکزی را مقصر می‌دانم که رویه واحدی ندارد تا بتواند به‌راحتی این روند

رئیس سازمان انرژی اتمی:

توانمندی هسته‌ای، فرصتی برای توسعه و خودکفایی است



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: توانمندی

هسته‌ای نه تنها یک تهدید نیست، بلکه فرصتی استراتژیک برای توسعه و خودکفایی کشور به شمار می‌آید.

محمد اسلامی در گفتگویی تلویزیونی، با اشاره به اهداف تحریم‌ها علیه برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران اظهار داشت: امروز هسته‌ای با هوافضا پیوستگی دارد، در ماهواره‌ها از پیشران هسته‌ای استفاده می‌شود، بنابراین هسته‌ای قدرت آفرین است و سلطه علم و فناوری قدرت و دست برتر ایجاد می‌کند.

وی تصریح کرد: برخلاف تصویری که برخی به دنبال القای آن هستند که فناوری هسته‌ای صرفاً به ساخت بمب مرتبط است و با ایجاد ترس تلاش می‌کنند مانع پیشرفت در این حوزه شوند، واقعیت این است که هسته‌ای ظرفیت‌های گسترده‌ای در حوزه‌های صنعتی، انرژی و حتی پزشکی دارد.

اسلامی خاطرنشان کرد: افرادی که علیه برنامه هسته‌ای ایران فعالیت می‌کنند، سال‌هاست که با انتشار مطالب در رسانه‌ها حوрак لازم را برای سازمان‌های بین‌المللی فراهم می‌کنند. نمونه آن، شخصی است که بیش از ۲۰ سال قلم‌فرسایی کرده و مطالبی را در رسانه‌هایی مانند روتترز منتشر می‌کند. اخیراً این فرد برای اولین بار اذعان کرده که ایران درحال ساخت نیروگاه‌های اتمی است و با اشاره به اراده و پیشرفت سریع در این حوزه، هشدار داده که ایران به‌زودی به فناوری‌ها و تجهیزات کامل دست خواهد یافت؛ وی همچنین تأکید کرده که با این پیشرفت، ایران ممکن است بتواند تجهیزات یا فناوری‌های نیروگاه‌های اتمی را به کشورهای دیگر صادر کند.

معاون رئیس‌جمهور افزود: اینگونه تلاش‌ها نشان‌دهنده عمق نگرانی‌ها و فشارها بر برنامه هسته‌ای کشور است، اما واقعیت این است که توانمندی هسته‌ای نه تنها یک تهدید نیست، بلکه فرصتی استراتژیک برای

ایران از این حقوق، نمونه‌ای آشکار از سیاست‌های دوگانه است.

اسلامی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲، نیروگاه اتمی بوشهر ۷ میلیارد و ۴۷۴ میلیون کیلووات ساعت برق به شبکه تحویل داده است. هزینه تمام‌شده تولید هر کیلووات ساعت برق در این نیروگاه حدود ۸۹۰ تومان بوده است. این درحالی است که اگر قیمت واقعی سوخت‌های فسیلی (مانند گاز، مازوت یا گازوئیل) که به نیروگاه‌های حرارتی به‌صورت پاره‌پاره و رایگان ارائه می‌شود را در نظر بگیریم، هزینه تمام‌شده برق تولیدی در نیروگاه‌های حرارتی به مراتب بیشتر از نیروگاه‌های هسته‌ای خواهد بود. در مقایسه، قیمت واقعی سوخت و ارزش حرارتی تولیدشده در نیروگاه‌های هسته‌ای و حرارتی قابل رقابت نیست و صنعت هسته‌ای از این منظر برتری چشمگیری دارد.

وی افزود: درحال حاضر، برنامه‌های هسته‌ای کشور در مسیر پیشرفت قرار دارند، با این‌که در گذشته به دلایل مختلف، از جمله وابستگی به همکاری‌های خارجی و تحریم خاص، هدف‌گذاری ۲۰ هزار مگاواتی که در دهه ۸۰ تعیین شد، به‌طور کامل محقق نشده‌اما، اکنون این هدف مجدداً به‌طور جدی دنبال می‌شود و پروژه‌های مربوط به آن به طور فعال درحال اجرا هستند.

وی خاطرنشان کرد: برای تحقق این هدف، مکان‌ها مشخص شده و پروژه‌ها درحال پیگیری هستند. در سایت بوشهر، دو واحد جدید درحال ساخت و با شدت درحال فعالیت هستند. همچنین در استان‌های مختلف کشور، از جمله خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، و گلستان، پروژه‌های هسته‌ای درحال پیشرفت است. در استان گلستان، درحال حاضر در ده هزار دلار است و ما وارد این بخش هم شدیم و با مرحله مطالعات محیطی، تکنیکی و فیزیکی هستیم که برای این مطالعات، زمان و دقت زیادی نیاز است.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: در برنامه هسته‌ای

دکتر ظریف در دیدار سفیر ژاپن:

تقویت مناسبات ایران و ژاپن در راستای منافع دو کشور و صلح و ثبات منطقه است

دکتر ظریف در دیدار سفیر ژاپن:



مجازات این رژیم به دلیل ارتکاب همه جنایات مطرح در اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری، خصوصاً جنایات تجاوز و جنایات جنگی، دارد. منابع رسانه‌ای یمن از شهادت و زخمی شدن دست کم ۱۲ شهروند یمنی در نتیجه حملات هوایی تجاوزگرانه بامداد پنج‌شنبه رژیم صهیونیستی به مناطقی در این کشور خبر دادند.

شنبه ۱ دی ۱۴۰۲ - شماره ۱۹۸۳ - سال چهل و ششم

رئیس قوه قضایه:

دشمنان تلاش دارند کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش سازند



رئیس قوه قضایه گفت: دشمنان و شیطان صفتان تلاش دارند تا کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش سازند و در این مسیر، در فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و زن در خانواده هستند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضایه، حجت‌الاسلام محسنی اژهای طی سخنانی در مراسم بزرگداشت مقام زن، با حضور بانوان و خانواده اعضای حوزه ریاست قوه قضایه، ضمن تبریک و تهنیت ایام ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها و روز مادر و زن، گفت: حضرت زهرا خیر کثیر است. ایشان پس از رحلت پدر بزرگوارشان، در راه حفظ اسلام و جلوگیری از انحراف در میان مسلمانان، زحمت و زنج‌های زیادی متحمل شدند و بزرگترین جهاد در راه خدا را انجام دادند.

رئیس قوه قضایه افزود: زن محور خانواده است و خانه‌داری و تربیت فرزند، به مثابه جهاد در راه خداست؛ برخی زمینه‌ها برای جلب رحمت پروردگار، برای زنان فراهم‌تر است. زن به تعبیر معصوم، ریحانه است و باید محبت مرد به صورت کامل شامل حالش شود. وی گفت: زنان و مادران محور وحدت و تربیت در خانواده هستند؛ دشمنان و شیطان صفتان تلاش دارند تا کانون خانواده را در جامعه ما مخدوش سازند و در این مسیر، در فکر مخدوش کردن جایگاه رفیع مادر و زن در خانواده هستند.

رئیس دستگاه قضا گفت: امروز دشمنان و شیطان صفتان تلاش زیادی به خرج می‌دهند تا بلکه بی‌حیایی و بی‌عفتی را در جامعه ما ترویج کنند؛ در اینجا نقش زنان و مادران به عنوان محور تربیت در خانواده که رکن مهم جامعه است، بسیار شایان توجه است؛ باید از ترویج بی‌عفتی در جامعه پیشگیری کرد و در انجام این مهم، نقش اساسی با زنان و مادران است.

وی گفت: دشمنان و شیطان صفتان پیوندهای زیادی را صرف مقابله با عترت در جامعه ما می‌کنند و در این مسیر از ابزارهای مختلفی نظیر فضای مجازی نیز بهره می‌گیرند؛ باید برای مقابله با این توطئه دشمنان نیز هوشیار و با برنامه و تدبیر باشیم؛ البته فضای مجازی نیز می‌تواند به شرط استفاده درست، اثرات مفید و نافی داشته باشد و امر ترویج اخلاقی و حسنه را در اجتماع تسهیل و تسریع کند.

محسنی اژهای گفت: برای گسترش و بسط اخلاق در جامعه و پیشگیری از فروافتادن در ورطه گناه و معاصی فردی و اجتماعی باید همگان حیا و عفت پیشه کنیم و سد راه توطئه شوم دشمنان باشیم. «صرامی» رئیس حوزه ریاست قوه قضایه نیز طی سخنانی در این مراسم گفت: با توجه به حجم بالای کار و مشغله در دستگاه قضایی و در راستای اجرای تأکیدات رئیس قوه قضایه پیرامون تکريم نهاد خانواده در عدلیه، جلسه امروز در آستانه سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) و روز مادر، با حضور بانوان شاغل و خانواده‌های کارکنان حوزه ریاست قوه قضایه برپا شد تا از این طریق بتوانیم در حد وسع خود از خانواده شریف قوه قضایه قدردانی کنیم.

توضیحات سفارت ایران در پاریس درباره جان‌باختن ۲ ایرانی در فرانسه

سفارت ایران در فرانسه توضیحاتی را درباره جان‌باختن ۲ شهروند ایرانی در حمله با سلاح گرم در شمال غرب این کشور ارائه و تأکید کرد: در چارچوب وظایف ذاتی وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی در دفاع و حمایت از هموطنان در خارج از کشور مسأله مورد پیگیری قرار گرفت.

در پی انتشار خبر جان‌باختن ۲ شهروند ایرانی در اثر ترانزادی یک فرد مسلح در شهر داتکرک در شمال غرب فرانسه، سفارت ایران در فرانسه از جزئیات این واقعه تلخ و اقدامات انجام شده در گفتگو با ایسا توضیحاتی را ارائه کرد.

کنسول سفارت ایران با تأیید وقوع این اتفاق ناگوار برای ۲ هموطن عزیز و ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدار این عزیزان اظهار داشت که به محض انتشار خبر در رسانه‌های محلی و فضای مجازی، سفارت بررسی‌ها و اقدامات لازم را آغاز کرد. وی افزود: در این زمینه و پس از تأیید اخبار منتشر شده، ضمن برقراری ارتباط با خانواده‌های قربانیان، سرپرست بخش کنسولی سفارت اطلاعات موجود در مورد حادثه را در اختیار ایشان قرار داده و برای هرگونه همکاری از جمله ارائه خدمات کنسولی مورد نیاز این خانواده‌ها اعلام آمادگی کرد.

کنسول سفارت ایران اضافه کرد: همچنین با توجه به سکونت خانواده‌های جان باختگان در غرب کشور، هماهنگی لازم با نمایندگی وزارت امور خارجه در کرمانشاه برای ارائه خدمات معمول مورد نیاز صورت پذیرفت. همین راستا سفارت مبادرت به درخواست اطلاعات و جزئیات بیشتر از مراجع رسمی ذیربط فرانسه نموده و تماس با مراجع قضایی محلی در محل حادثه را در دستور کار خود قرار داد.

کنسول سفارت ایران در فرانسه تأکید کرد در چارچوب وظایف ذاتی وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی در دفاع و حمایت از هموطنان عزیز در خارج از کشور و با توجه به اهمیت موضوع، به پیگیری‌های خود تا روشن شدن ابعاد مختلف این واقعه تلخ و بازگشت پیکرهای این عزیزان به خاک ایران ادامه داده و برای ارائه هرگونه خدمت و همکاری با خانواده‌های داغدار آماده خواهد بود. شنبه هتته گذشته یک جوان ۲۲ ساله فرانسوی با سلاح گرم ابتدا به کارفرمای سابق خود، ۲ مامور انتظامی و ۲ ایرانی مستقر در کمپ جنگی لوئی پلاژ، نزدیک شهر داتکرک در شمال فرانسه شلیک و سپس با مراجعه به پلیس به این اقدامات خود اعتراف کرد. براساس اظهارات دادستان منطقه دتکرک، ایهامات بسیاری درباره انگیزه فرد قاتل و ارتباط او با متولین وجود داشته و لذا تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

تأکید وزرای خارجه ایران و ترکیه بر همفکری کشورهای اسلامی برای حراست از امنیت منطقه

وزرای امور خارجه ایران و ترکیه ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه بویژه سوریه و اوضاع غزه، بر ضرورت همفکری کشورهای بزرگ اسلامی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید کردند. سیدعباس عراقچی و هاکان فیدان با بررسی آخرین تحولات منطقه با تمرکز بر آخرین اوضاع غزه و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم در فلسطین و لبنان، بویژه تجاوزات این رژیم علیه سوریه با هدف قرار دادن زیرساخت‌های دفاعی و اقتصادی این کشور، بر ضرورت همفکری کشورهای بزرگ اسلامی به خصوص اعضای سازمان دی‌اچ‌اچ برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی و حراست از ثبات و امنیت پایدار منطقه تأکید کردند. وزیر امور خارجه ایران همچنین در دیداربا همتای مصری با اشاره به جایگاه و نقش مهم و مؤثر دو کشور در منطقه و جهان اسلام، بر لزوم افزایش همکاری کشورهای عضو در چارچوب "دی ۸" به خصوص فعال شدن این سازمان در عرصه‌های اقتصادی تأکید کردند.

عراقچی با ابراز امیدواری نسبت به تأثیرگذاری هر چه بیشتر ریاست مصر بر بویایی و فعال شدن سازمان دی هشت، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای کمک به مصر در این راستا اعلام کرد.

عراقچی و عبدالعاطی همچنین ضمن بررسی تحولات منطقه با تمرکز بر توسعه دایره تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی از غزه و لبنان به سوریه، همفکری کشورهای مؤثر منطقه به ویژه ایران و مصر برای توقف این تجاوزات و جلوگیری از افزایش تنش را ضروری دانستند و بر لزوم تداوم تلاش‌ها برای توقف نسل‌کشی فلسطینی‌ها و ارسال فوری کمک‌های انسانی برای مردم بی‌پناه فلسطین در غزه تأکید کردند.

بررسی روند بازسازی و مرمت عمارت وثوق الدوله

شهردار منطقه ۱۴ توسعه سرانه‌های فرهنگی، تفریحی و حفظ ابنیه‌های تاریخی را از اولویت‌های مدیریت شهری این منطقه دانست. امیر شهربانی ضمن بازدید میدانی از روند نوسازی و بهسازی عمارت تاریخی وثوق الدوله، بر هم افزایی و همکاری لازم جهت تسریع در روند اجرای این عملیات تأکید کرد. وی با یادآوری اینکه عمارت وثوق الدوله بیش از یک قرن قدمت دارد و از اهمیت بالایی برخوردار است، اقدامات لازم درحال اجرا برای حفظ این بنا را مثبت ارزیابی کرد. شهربانی ابراز امیدواری کرد: با مرمت و بازسازی پروژه این فضا با کاربری فرهنگی، بزودی به عنوان سرانه فرهنگی تاریخی این بخش از تهران در اختیار شهروندان قرار گیرد. شهربانی با اشاره به اینکه توسعه فضاهای فرهنگی در منطقه ۱۴ از موارد مورد تأکید و اولویت مدیریت شهری منطقه است، یادآور شد: اهتمام داریم این بنا در اختیار تمامی شهروندان قرار گیرد تا بتوانند از این مجموعه تاریخی با پیوست فرهنگی بازدید کنند. تجهیز و بازپیرایی بوستان مادر و کودک منطقه، با اقداماتی چون تجهیز المانها و وسایل بازی کودکان و رسیدگی به فضای سبز بوستان جهت حضور آسان و رفاه مادران و فرزندانشان از دیگر موارد مورد تأکید و دستور کار شهردار منطقه در این رصد میدانی بود.

برگزاری اختتامیه هشتمین «جشنواره تلویزیونی مستند کشور» با معرفی آثار برتر در همدان

همدان- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: آئین اختتامیه هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند؛ مستندسازان برتر کشور در ۵ بخش؛ مستندنگاری، عکس، فیلم، مجموعه و بخش بین‌الملل «غزه» با معرفی آثار برتر سامگاه پنجشنبه با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان، استاندار همدان، صوفی نماینده مردم همدان و قاضین در مجلس، معاون سیمای رسانه ملی و جمعی از مستندسازان کشور در سالن همایش‌های شهدا استانداری همدان برگزار شد.

استاندار همدان در این مراسم گفت: تولیدات تلویزیونی هنری و آثار مستند نقش مهمی در معرفی ظرفیت‌های کشور و استان دارند. این تولیدات به‌عنوان بزرگ‌هایی ماندگار و موقع، می‌توانند جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و فرهنگی استان همدان را به داخل و خارج از کشور معرفی کنند.

حمید ملانوری شمسی با تشریح ظرفیت‌های مادی و منوی این استان اضافه کرد: از تولیدات فرهنگی، هنری و مستندسازی که بتوانند ظرفیت‌های موجود استان همدان را در ایران و جهان معرفی کنند، استقبال و حمایت می‌کنیم.

دبیر هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند نیز گفت: همدان شهر با فرهنگ و تاریخ بلند است که امیدواریم

ما مستندسازان بتوانیم مستندسازی خوبی از این شهر داشته باشیم.

زارغ‌زاده با بیان اینکه این جشنواره با تکیه بر شمار عدالت محوری و حضور عادلانه همه مستندسازان آغاز به کار کرد، افزود: نمایش مستندسازان و هنرمندان و دادن فرصت ظهور و بروز مستندهای کشور هدف این جشنواره بوده است.

وی با بیان اینکه این‌جشنواره پرمخاطب‌ترین

نهادها و گروه‌های مختلف نشست داشته‌ام و به جوانان اعتقاد دارم افزود: نیمی از جمعیت نیز خانم‌ها هستند که نباید کنار گذاشته شوند. ملانوری شمسی با اشاره به اینکه مدیران قبلی هر کاری کرده‌اند رفته اند، اضافه کرد: اسم از کسانی که نیستند نگوییم که نتوانند از خودشان دفاع کنند. وی با بیان اینکه در انجام امور نه تنها مامعی ازسوی نمایندگان ندیدم بلکه آنها همواره کمک کرده‌اند گفت: وقتی ما در انجام وظایف کوتاهی کنیم نمایندگان وارد می‌شوند اما تعامل با نمایندگان یک راهبرد است. استاندار همدان با بیان اینکه نقشه جامع تحول استان یا ۱۶ گرایش درحال تهیه است، افزود: ستاد توسعه و پیشرفت استان را راه‌اندازی کرده‌ایم که کار اجرایی کند و از بخش خصوصی نیز استقبال می‌کنیم. ملانوری شمسی با اشاره به اینکه دنبال سرمایه گذار با اهلیت هستیم، گفت: دستگاه‌های اجرایی برای حل مشکلات مردم باید برنامه عملیاتی بنویسند و بر این اساس ارزیابی می‌شوند.

وی با بیان اینکه در حوزه مدیریت به سمت



جشنواره مستند انتخاب شده گفت: امسال یک بخش ویژه به جشنواره با موضوع "غزه و محور فلسطین" در بخش بین‌الملل اضافه شد که بیش از ۸۵ کشور آثار ارسال کردند و باعث شگفتی بود. دبیر هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند با تأکید بر اینکه به این جشنواره بیش از ۳ هزار و ۴۵۰ اثر ارسال شد که ۶۵ درصد، کار مستندسازان شهرستان‌ها بود ادامه داد: این نشان‌دهنده استقبال صورت گرفته از

استاندار همدان:

جوانان نخبه مؤثرترین ارکان توسعه و پیشرفت استان هستند



عملیاتی شدن و نو شدن هستیم ادامه داد: پشتوانه هر کسی که قصد برعهده گرفتن اموری را دارد، سابقه و

فرماندار ملایر:

امیدآفرینی و خدمت‌رسانی صادقانه به مردم سرلوحه کار مدیران باشد

فرهنگ عمومی، شورای اقامه نماز، زکات، امر به معروف و نهی از منکر، تسهیلات ازدواج، امور جوانان، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید باید با قوت پیگیری شود. وی اضافه کرد: صداقت در وعده‌ها، جلب اعتماد عمومی مردم به دولت و نظام، امیدآفرینی و خدمت‌رسانی صادقانه به مردم باید در سرلوحه کاری مدیران دستگاه‌های اجرایی این شهرستان باشد. حسینی با بیان اینکه مدیران از طرق نمایندگان و مدیران

جشنواره است. وی با بیان اینکه پیامک‌های مردمی ما را شگفت‌زده کرد و برخی آثار بیش از ۲۰ هزار پیامک داشت گفت: قدردانی می‌کنم که این شرایط را برای ما فراهم کردند و از میزبانی همدان هم تشکر می‌کنم.

به گزارش خبرنگار ما؛ رئیس انجمن صنفی مستندنگاران به نمایندگی از داوران نیز بیانیه هیات داوران این جشنواره را قرائت کرد.

براساس آرا هیات داوران:

جایزه بخش مستند کوتاه در هشتمین جشنواره فیلم "البوم خانوادگی من" اهدا شد.

جایزه بهترین فیلم مستند بین‌الملل نیز به امیرحسین کاربخش برای فیلم "وداع و فدای من" اهدا شد.جایزه سوم مستندنگاری به محمدعلی شبانی با اثر تلویزیونی "با طعم مک دونالد" اهدا شد، جایزه دوم از آن مریم خباز برای "فخر نظام سلامت بدون روتوش" شد.

دیپلم افتخار و جایزه نقدی به عنوان جایزه اول به آرمان قلی‌پور دشتکی به "پتیم‌خانه بی‌بی: اهدا شد. در بخش بهترین مجموعه مستند، لوح تقدیر و افتخار به محسن کریمیان برای فیلم "صد" تقدیم شد.همچنین لوح تقدیر و تندیس افتخار و جایزه نقدی

است و باید با نمایندگان و وزرا برای جذب اعتبارات تعامل داشته باشیم.

ملانوری شمسی گفت: برنامه محوری اساس کار است و با مدیر تبتل و پشت میز نشین مخالفیم چراکه خدمت و رضایتمندی مردم مهم است و وفاق زمانی انجام می‌شود که کارها با سرعت پیش‌رود.

استاندار همدان با بیان اینکه غار علیصدر در دنیا معروف است اما روستای کنار آن نتوانسته توسعه پیدا کند، افزود: غار علیصدر به عنوان مقصد گردشگری بزرگ باید بتواند استان را متحول کند.

ملانوری شمسی با بیان اینکه مدیریت باید براساس تخصص، بهره وری و کارآمدی باشد، اضافه کرد: مسائل جوانان و مسکن را پیگیری می‌کنیم.

در این نشست جوانان استان همدان درباره مسائل و مشکلات مربوط به پارک‌های علم و فناوری، سازمانهای مردم نهاد، جوانی جمعیت و ازدواج، سبک زندگی و فاصله بین نسلی، جنبش دانشجویی، مشکلات کمبود امکانات ورزشی و اشتغال با استاندار همدان بطور مستقیم گفت‌وگو کردند.

جمهوری اسلامی

شمیم بهشت شهیدحسین خدابخشی

نام پدر: حسین

تاریخ تولد: ۱۳۳۲/۲/۱

تاریخ شهادت: ۱۳۶۲/۶/۷

محل شهادت: پسه

فراز ای وصیت‌نامه شهید:

شما را به پاکی و ایمان به اسلام اصیل دعوت می‌نمایم و توصیه می‌کنم حتماً به نماز جمعه بروید.

«الزامات دولت محلی» در استان همدان

ظرف روزهای اخیر رئیس دولت چهاردهم در نشست با استانداران تأکید کرد "صور من این است که شما دولت‌های کوچکی هستید که خودتان دولتیید، اگر با این نگاه به استان‌ها نگاه کنیم، می‌توانیم مشکلات را برطرف نماییم"
در این زمینه به واقع رفع مشکلات استان و اجرای برنامه‌ها در قالب "دولت محلی" رویکردی است که پیشتر استاندار همدان در بعضی نشست‌های رسمی آن را مطرح کرده‌اند.

به باور کارشناسان تحقق دولت محلی مورد نظر استاندار نیازمند الزاماتی است که توجه به آن می‌تواند این‌ برنامه را به اهداف مورد نظر نزدیک نماید.

اولین لازمه تحقق دولت محلی، جدا از میانی اعتقادی افراد، چپش مدیرانی خلاق، نوآور، آشنا و معتقد به علوم و فناوری روز است که درحال حاضر در این حوزه استان با خلأ مدیریتی مواجه است که نیازمند آئیم علاوه بر پالایش مدیران، تیم مدیریتی دولت محلی نیز با اعتماد به کارشناسان خلاق و نوآور، بدنه کارشناسی دستگاه‌ها را در جهت همراهی و تحقق برنامه بیش از پیش آماده و تقویت نماید.

دومین لازمه دولت محلی، برخورداری استان از مدیران ریسک‌پذیر و جسور است تا بتوان در سایه هماهنگی بین بخشی با دستگاه‌های نظارتی، امکان تحقق برنامه را ارتقا بخشید، که در این زمینه نیز بدنه مدیریتی استان با ضعف مشهود مواجه است و نبود جسارت لازم در مدیران میانی از یک سو و سخت‌گیری خارج از قاعده دستگاه‌های نظارتی و امنیتی ازسوی دیگر روند چرخ توسعه استان را کند کرده است.

سومین لازمه توفیق دولت محلی، استفاده پهنه از بودجه و اعتبارات و همراهی سیستم بانکی است. درحال حاضر نظام بودجه کشور بیشتر از آنکه عملیاتی باشد بر مبنای قدرت چانه زنی استوار است و هر مدیری از قدرت چانه زنی بالایی برخوردار باشد، توفیق بیشتری در جذب بودجه دارد. ازسوی دیگر به تمرکز بیش از ۸۰ درصد اعتبارات کشور در وزارتخانه‌ها، مطلب مدیران با خیمه زدن در مراکز قدرت و تصمیم‌گیری وزارتخانه‌ها، نسبت به اخذ اعتبارات مورد نیاز همت گمارند. که در این حوزه نیز نیازمند سودبردن استان از مدیران بانگیره است. علاوه بر این هماهنگی و همراهی سیستم بانکی استان نیز از جمله مؤلفه‌های تکمیل‌کننده دولت محلی است. اگر چه سیستم بانکی همواره بر ناترازی منابع و مصارف خود تأکید دارد، اما وضعیت سنوات اخیر مبین آن است سیستم بانکی استان به ویژه بانک‌های خصوصی که تنها همراهی لازم برای سرمایه‌گذاری از منابع خود در برنامه‌های استان را ندارند، بلکه چندان مایل به اعطای تسهیلات تکلیفی خود در اجرای برنامه‌ها در حوزه‌های مرتبط نیستند.

بی تردید توجه به این ضرورت‌های اولیه از یک سو و همچنین توجه به اسناد بالادستی و ظرفیت‌های منطقه‌ای با نگرش علمی به آمایش سرزمین، هسو کردن بخش خصوصی و پرهیز از آزمون و خطا می‌تواند الهام بخش دولت محلی و محقق‌کننده "سند جامع تحول و پیشرفت استان" به عنوان پایلوت کشور باشد.

نکته حائز توجه در این‌ برنامه و همه امور پیش رو "مرد محور" بودن برنامه هست. بدون تعارف امروز، نسبت به گذشته شاهد کم‌رنگ شدن مقوله مهم" اعتماد اجتماعی" هستیم لذا ضروریست برای کاهش فاصله بین حکمرانان و مردم، تمامی برنامه‌ها با پیوست مردم محوری همراه باشند که در این صورت می‌توان روی توفیق دولت محلی و اثر گذاری آن درحال و آینده حساب باز کرد.

همدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی

نماینده همدان خواستار شد

استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی برای کاهش فشارهای درمانی مردم



همدان- خبرنگار

روزنامه جمهوری اسلامی: نماینده مردم همدان و قاضین در مجلس بسر انجام نیازسنجی و شناسایی نیازهای درمانی نقاط کمتر برخوردار حوزه انتخابیه تأکید کرد.

عباس صوفی در نشست با رئیس دانشگاه علوم پزشکی و گروه‌های فعال جهادی حوزه پزشکی این شهرستان افزود: کار پژوهشی در حوزه بهداشت و درمان باید مورد توجه قرار گیرد و پژوهش و هدفگذاری برای کارهای جهادی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه گروه‌های جهادی تنها نباید به عینک و دندان محدود گشته‌اند، باید فعالیت‌های اقتصادی جدی گرفته شود تا بیماری‌های سخت درمان با تشخیص درست و به موقع، به سرعت درمان شود.

صوفی با مثبت ارزیابی کردن نگاه جهادی استاندار همدان، گفت: وقتی مقام ارشد اجرایی استان نگاه جهادی و مبتنی دارد می‌توان از این ظرفیت برای تقویت گروه‌های جهادی بهترین استفاده را کرد.

این نماینده مردم در خانه ملت افزود: کار جهادی کاری با ارزش و مبتنی بر ایمان است و گروه‌های جهادی با میانی اعتقادی قوی خود از تمام ظرفیت برای خدمت به مردم به‌ ویژه در حوزه مهم درمان استفاده می‌کنند.

نماینده مردم همدان و قاضین در مجلس افزود: ورود به حوزه درمان برخی مناطق شهرها وضعیت اقتصادی به گونه‌ای است که شاهد "نذر نان" هستیم و افراد خیر حواله نان به مردم می‌دهند. در این زمینه همدان و قاضین در مجلس افزود: ورود به حوزه درمان سازماندهی گروه‌های جهادی اتفاق مبارکی است و ضروری است جهاد دانشگاهی، بهزیستی، هلال احمر، بیمه سلامت و... با جدیت و با محوریت دانشگاه علوم پزشکی در حوزه گروه‌های جهادی درمان وارد شوند.

ویژه بهران

ارتش رژیم صهیونیستی در جریان عملیات «سحاب» در نوار غزه، ۲۰۰۸

حملات هوایی رژیم صهیونیستی به بنادر و نیروگاه‌های یمن

ارتش رژیم صهیونیستی پس از ادعایش مبنی بر رهگیری موشکی ازسوی ارتش یمن به سمت سرزمین‌های اشغالی، از حمله به بنادر و نیروگاه‌های یمن خبر داد.

به گزارش ایسنا، نیروهای رژیم اشغالگر همچنان با گذشت بیش از یک سال از جنگ غزه، به تجاوز و جنایات بی‌امان خود نه تنها در این باریکه بلکه به طور کلی به تشدید تنش‌ها در غرب آسیا ادامه می‌دهد و این درحالیست که محور مقاومت و نیروهای ارتش یمن در راستای حمایت از ملت فلسطین، ضربات محکمی را به ارتش رژیم صهیونیستی وارد کرده‌اند.

طبق گزارش شبکه خبری الجزیره، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «نیروهای اسرائیلی حملاتی را به سایت‌های نظامی حوثی‌ها (انصارالله یمن) از جمله بنادر و زیرساخت‌های انرژی در صنعا، پایتخت یمن انجام دادند.»تلویزیون المسیره نیز ضمن تأیید خبر حمله ارتش رژیم صهیونیستی به یمن گزارش داد: «یک سری حملات تهاجمی به صنعا و شهر بندری حدیده انجام شد.»

المسیره همچنین گزارش کرد: «این حملات دو نیروگاه مرکزی را در صنعا هدف قرار دادند، درحالیکه در حدیده دشمن چهار حمله تهاجمی را با هدف قرار دادن این بندر و دو حمله را با هدف قرار دادن یک تأسیسات نفتی انجام داد.»

خبرگزاری «سبا» یمن همچنین اعلام کرد چهار حمله به حدیده انجام شد که دو حمله از آنها با هدف‌گیری تأسیسات نفتی «راس عیسی» صورت گرفت و تعدادی از کارکنان آن شهید و زخمی شدند.

رسانه‌های یمن از شهادت ۹ نفر و مجروح‌شدن سه نفر دیگر در حملات به صنعا و الحدیده خبر داده‌اند.

ابراز نگرانی دیرکل سازمان ملل از تشدید تنش میان رژیم صهیونیستی و یمن

دیرکل سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی نسبت به تشدید تنش میان جنبش انصارالله یمن و رژیم صهیونیستی اظهار داشت این تنش‌ها تلاش‌های میانجیگرانه برای حل‌وفصل سیاسی درگیری‌ها در یمن را نابود می‌کند.

به گزارش ایسنا، «استفان دوجاریک» سخنگوی دیرکل سازمان ملل در بیانیه‌ای گفت: «آنتونیو گوترش» دبیرکل این سازمان گزارش‌های منتشر شده درباره حملات هوایی رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه علیه بنادر الحدیده و الصلیف، تأسیسات نفتی راس عیسی و نیروگاه‌های برق در صنعا یمن را با نگرانی بسیار دنبال می‌کند.

وی عنوان داشت: گزارش‌های اولیه حاکی از کشته شدن ۹ تن و زخمی شدن سه تن دیگر و نیز وارد شدن خسارت‌های گسترده به بنادر دریای سرخ است که منجر به کاهش ظرفیت این بنادر به شکل فوری و چشمگیر شده است.

همچنین سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز پنجشنبه اعلام کرد ارتش این کشور در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی، با موشک بالستیک هایپرسونیک دو هدف نظامی مهم و حساس متعلق به رژیم صهیونیستی در تل‌آویو را هدف قرار داده است و این عملیات موفقیت‌آمیز بوده است.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

T۱۹ – ۰۲۰۷۰۲۵ – RHD

موضوع آگهی :

خرید قطعات یدکی کنترل ولو FISHER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مزایده عمومی

به شماره ۰۱/۱۴۰۳/۱۴۰۳

نوبت اول

نیروی رنجبرانی

پایگاه دریایی بوشهر در نظر دارد مقدار تقریبی ۲۵۰ تن ضایعات آهن خود را بشرح ذیل بفروشی برساند:

زمان بازدید: روز کاری از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ الی ۱۴۰۳/۱۰/۱۳

جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از اقلام از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۱۳ (به غیر از ایام تعطیل) آدرس: بوشهر – بلوار شهدای نیروی دریایی – پایگاه نیروی دریایی ارتش – کارخانجات نوآوری.

همراه داشتن کارت شناسایی معتبر (کارت ملی – شناسنامه) جهت بازدید الزامیست.

شرایط مزایده:

* تاریخ ارائه پیشنهاد از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ تا پایان وقت اداری روز ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ می باشد .
*زمان بازگشایی پاکتها متعاقبا به خریداران اعلام می گردد.
*حضور خریدار یا نماینده قانونی ایشان در زمان برگزاری مزایده و بازگشایی پاکت ها الزامیست.
*شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف تعیین شده از سوی نداجا می باشد.

*بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ ، مشخص و بدون ابهام بوده و در پاکت سربسته تسلیم گردد.
*مبلغ سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۵۰۰ ریال می باشد.
*سپرده شرکت در مزایده بایستی به حساب وجوه مشخص ۰۲۰۳۳۰۰۳۳۰۵۱۵۱۵۷۱ به نام دارایی پایگاه دریایی بوشهر واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی در وجه نداجا دریافت و ارائه گردد.

***پرداخت تمامی هزینه های برگزاری مزایده (آگهی روزنامه ، مالیات بر ارزش افزوده ۱۰٪) به عهده برنده مزایده می باشد.**
***نداجا در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. *نداجا مختار است که در راستای صرفه و صلاح خود نسبت به فروش و واگذاری اقلام به صورت یکجا و به یک فرد و یا به صورت تفکیکی به چند نفر که بالاترین قیمت پیشنهادی را ارائه کنند اقدام نماید.**

تلفن: ۰۹۱۵۰۲۱۴۹۴۵ شریفی

۰۹۱۷۳۷۰۸۶۱۰ زرنکار

(ساعت تماس از ۸ الی ۱۴ به غیر از ایام تعطیل)

سازمان دیده‌بان حقوق بشر با انتشار گزارشی اعلام کرد، رژیم صهیونیستی از مهر۱۴۰۲ به‌طور عمده فلسطینیان غزه را از دسترسی به آب محروم کرده است که این اقدام مصداق جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی محسوب می‌شود.

به گزارش "میدل ایست نیوز"سازمان دیده‌بان حقوق بشر با انتشار گزارشی اعلام کرد، رژیم صهیونیستی از مهر ۱۴۰۲ به‌طور عمده فلسطینیان غزه را از دسترسی به آب محروم کرده است که این اقدام منجر به جان باختن هزاران نفر شده است و مصداق جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی فلسطینیان محسوب می‌شود.

به گزارش روسیا‌لیوم، دیده بان حقوق بشر در این گزارش تصریح کرده است، مقامات

اسرائیلی به عمد شرایطی را بر زندگی ساکنان غزه تحمیل کرده‌اند که برای نابودی بخشی از جمعیت این منطقه طراحی شده است.

این منبع افزود: اقدامات رژیم اسرائیل برای رسیدن به این مقصود، شامل محروم کردن عمدی غیرنظامیان فلسطینی از دسترسی کافی به آب، ممانعت از ورود سوخت، غذا و کمک‌های انسانی و ادامه قطع برق غزه بوده درحالیکه برق برای راه‌اندازی زیرساخت‌های این منطقه برای ادامه حیات لازم است و این اقدامات احتمالاً به مرگ هزاران نفر منجر شده است.

این گزارش همچنین افزود: نیروهای اسرائیلی به عمد به بسیاری از تأسیسات اصلی آب، سیستم فاضلاب و امکانات بهداشتی حمله کرده و آن‌ها را تخریب یا

دیرکل سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره هوش مصنوعی هشدار داد:

گسترش هوش مصنوعی به سیستم‌های امنیتی نگرانی‌های اساسی را در مورد حقوق بشر، کرامت و حاکمیت قانون ایجاد می‌کند.

به گزارش ایرنا، آنتونیو گوترش گفت: تکنولوژی بسیار سریع درحال حرکت است باید این واقعیت ساده درک شود: فناوری هرگز در آینده به کندی امروز حرکت نخواهد کرد.در مدت کوتاهی، هوش مصنوعی با سرعت سرسام‌آوری پیشرفت کرده است. هوش مصنوعی فقط دنیای ما را تغییر شکل نمی‌دهد، بلکه آن را متحول می‌کند. وظایفی که به سال‌ها تخصص انسانی نیاز داشت، اکنون با یک چشم به هم زدن انجام می‌شوند.

اما خطرات به همان اندازه بزرگ هستند. دبیر کل سازمان ملل اضافه کرد: این رشد سریع درحال پیشی گرفتن از توانایی ما برای اداره آن است و سؤالات اساسی در مورد مسئولیت‌پذیری، برابری، ایمنی و امنیت در مورد نقش بشریت در فرآیند تصمیم‌گیری ایجاد می‌کند.او تصریح کرد: هوش مصنوعی

نابود کرده‌اند.

سازمان دیده بان حقوق بشر تأکید کرد: در موارد متعددی، این سازمان شواهدی پیدا کرده است که نشان می‌دهد نیروهای زمینی اسرائیل در زمان تخریب این مناطق کنترل آن‌ها را در دست داشته‌اند و این مسأله موید آن است که این تخریب‌ها عمدی بوده است. این سازمان تأکید کرد: مقامات اسرائیلی با ارتکاب چنین اقداماتی، مسئول جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی هستند و این الگوی رفتاری، همراه با اظهاراتی که نشان می‌دهد برخی از مقامات اسرائیلی تمایل به نابودی فلسطینیان در غزه داشته‌اند، می‌تواند به جنایت نسل‌کشی تعبیر شود.

دیده بان حقوق بشر از دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی خواست تمامی اقدامات

گوترش: هوش مصنوعی نگرانی‌های اساسی ایجاد کرده است

بدون نظارت انسان، جهان را کور می‌کند و

شاید هیچ کجا خطرناکتر و بی‌پرواتر از صلح و امنیت جهانی نباشد.

گوترش ادامه داد: ابزارهای هوش مصنوعی درحال حاضر تغییرات مثبتی را در کشورهاییکه از درگیری و ناامنی رنج می‌برند ایجاد کرده‌اند مانند شناسایی ناامنی غذایی و پیش‌بینی جایجایی‌های ناشی از رویدادهای

شدید و تغییرات آب و هوایی، شناسایی و پاکسازی مین‌ها و به‌زودی، هوش مصنوعی می‌تواند الگوهای ناآرامی را قبل از وقوع خسونت شناسایی کند.او گفت: اما هوش مصنوعی به شیوه‌های نگران‌کننده‌تری نیز وارد میدان جنگ شده است.درگیری‌های اخیر به محل آزمایشی برای کاربردهای نظامی

شدید و تغییرات آب و هوایی، شناسایی و پاکسازی مین‌ها و به‌زودی، هوش مصنوعی می‌تواند الگوهای ناآرامی را قبل از وقوع خسونت شناسایی کند.او گفت: اما هوش مصنوعی به شیوه‌های نگران‌کننده‌تری نیز وارد میدان جنگ شده است.درگیری‌های اخیر به محل آزمایشی برای کاربردهای نظامی

نخست وزیر عراق: دخالت ترکیه در امور سوریه غیرقابل قبول است

میز وجود نداشت، گفت: عراق برای نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌های ترکیه و سوریه تلاش‌هایی را انجام داد.السودانی با بیان اینکه «به دلیل حضور گروه‌های مسلح و عناصر تروریستی داعش نگران تحولات اوضاع سوریه هستیم»، گفت: تحرکات داعش را زیر نظر داریم و در این زمینه با اردن و ائتلاف بین‌المللی عملیات مشترک را آغاز کرده ایم.وی با بیان اینکه «مشتاق وحدت و یکپارچگی سرزمین‌های سوریه و احترام به اراده مردم سوریه هستیم»،

من رئیس‌جمهور ترکیه را در جریان سفرش به بغداد در آوریل گذشته از اهمیت احیای روابط آنکار و دمشق مطلع کردم و او موافقت خود را با این موضوع کرد.وی افزود: بشار اسد نیز در نشستیکه در مورد بازگشت آوارگان هم نظر است،

اما مقابله با تروریسم باید به طور کلی انجام شود، چله علیه «پ‌ک‌ک» یا سایر گروه‌های مسلح و این محل اختلاف طرفین بود.

نخست وزیر عراق با بیان اینکه پس از سه بار تلاش، امکان نشستن ترکیه و سوریه بر سر یک

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

میز وجود نداشت، گفت: عراق برای نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌های ترکیه و سوریه تلاش‌هایی را انجام داد.السودانی با بیان اینکه «به دلیل حضور گروه‌های مسلح و عناصر تروریستی داعش نگران تحولات اوضاع سوریه هستیم»، گفت: تحرکات داعش را زیر نظر داریم و در این زمینه با اردن و ائتلاف بین‌المللی عملیات مشترک را آغاز کرده ایم.وی با بیان اینکه «مشتاق وحدت و یکپارچگی سرزمین‌های سوریه و احترام به اراده مردم سوریه هستیم»،

من رئیس‌جمهور ترکیه را در جریان سفرش به بغداد در آوریل گذشته از اهمیت احیای روابط آنکار و دمشق مطلع کردم و او موافقت خود را با این موضوع کرد.وی افزود: بشار اسد نیز در نشستیکه در مورد بازگشت آوارگان هم نظر است،

اما مقابله با تروریسم باید به طور کلی انجام شود، چله علیه «پ‌ک‌ک» یا سایر گروه‌های مسلح و این محل اختلاف طرفین بود.

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دیده‌بان حقوق بشر: اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی شده است



لازم را برای جلوگیری از نسل‌کشی در غزه انجام دهند، کمک‌های نظامی به اسرائیل را متوقف و در توافق‌نامه‌های دوجانبه و روابط

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند. از همه مهمتر، هوش مصنوعی اصل اساسی کنترل انسان بر استفاده از زور را از بین می‌برد.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند. از همه مهمتر، هوش مصنوعی اصل اساسی کنترل انسان بر استفاده از زور را از بین می‌برد.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: از ارزیابی‌های مبتنی بر هوش تا انتخاب هدف، الگوریتم‌ها قبلاً در تصمیم‌گیری مرگ و زندگی استفاده شده‌اند. ادغام هوش مصنوعی با تسلیحات هسته‌ای به ویژه با پیامدهای بالقوه فاجعه بار هشدار دهنده است. او تأکید کرد: ما باید به هر قیمتی از آن اجتناب کنیم. انسان‌ها باید همیشه کنترل خود

دبیرکل سازمان ملل متحد ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی یک کشور را فلج کرده و خدمات ضروری را فلج کند.

ورود سازمان حمایت به مشکل کمبود قطعات خودروهای چینی



رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در واکنش به کمبود قطعات خودروهای چینی گفت: پاسخ شرکت‌ها به مطالبه سازمان قانع‌کننده نبود و این موضوع را با وزارت صمت حل و فصل می‌کنیم.

سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم بدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران در گفت‌وگو با ایلسا، کمبود قطعات خودروهای چینی در بازار را تأیید کرد و گفت: از وقتی که خودروهای چینی مونتاژی به بازار خودروی ایران وارد شدند همیشه تامین قطعات و لوازم بدکی آنها مشکل بوده است اما این مشکل گاه شدت می‌گیرد مانند الان و گاه کمتر می‌شود و دلیل کمبود این است که خودروسازان مونتاژ کار خود را در تامین قطعات متعهد نمی‌دانند درحالی که این تکلیف بر عهده آنها است اما در واقع قانون حمایت از مصرف‌کنندگان به درستی اجرا نمی‌شود و نهادهای ذیربط هم نظارت کافی ندارند وی افزود: قطعات خودروها از جمله خودروهای مونتاژی به سه دسته برصرف، کم‌مصرف و با مصرف متوسط تقسیم می‌شوند و تولیدکنندگان داخلی به تولید قطعات پر مصرف مانند لت و لوازم جلوبندی ورود کرده‌اند چون برای آنها صرفه اقتصادی دارد و حتی بخش خصوصی هم این اقدام را وارد می‌کند و بخشی از تقاضای موجود در بازار قطعات خودروهای چینی هم از این دو مسیر تامین می‌شود وگرنه مشکل تامین قطعات این خودروها شدتی بیش از اینها داشت و این دو گروه در واقع ضعف عملکرد شرکت‌های خودروساز چینی را در تامین قطعات جبران می‌کنند. حسینی ادامه داد: اما برای تولیدکنندگان واردکنندگان تولید و واردات قطعاتی کم‌مصرف صرفه اقتصادی ندارد در نتیجه دارندگان خودروهای چینی در تامین همین قطعات کم‌مصرف دچار مشکل هستند. در همین رابطه حسین فرهیژاده، رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان درباره کم کیف بررسی این موضوع توسط سازمان حمایت گفت: سازمان در حیطه وظایف خود به این موضوع وارد شده ظاهرا شرکت‌های مونتاژ کار سه‌په‌می ارزی دارند که چند نکد تعرفه دارد. وی افزود: سازمان موضوع تامین قطعات را از این شرکت‌ها مطالبه کرده و آنها نیز مکاتبای ما داشته‌اند با این حال پاسخ‌ها قانع‌کننده نبوده بنابراین در تلاش هستیم این موضوع را با وزارت صمت حل و فصل کنیم و حتما اوضاع بهتر خواهد شد.

وزیر صمت:

دولت چهاردهم به دنبال عملیاتی کردن اقتصاد دریامحور است

وزیر صنعت، معدن و تجارت، طرح‌های اقتصادی دریامحور را از اولویت‌های دولت دانست و گفت: دولت چهاردهم برنامه دارد تا اقتصاد دریا محور را عملیاتی و صندوق ضمانت کارهای دریایی را فعال کند.

سیدمحمد اتابک در جریان سفر به لامرد و پس از بازدید از پروژه‌های صنعتی منطقه ویژه اقتصادی لامرد در نشست تخصصی بررسی پیشرفت طرح‌های سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌های این منطقه صنعتی گفت: منطقه ویژه اقتصادی لامرد با توجه به مزیت‌های رقابتی و در دسترس بودن امکانات و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری و از نظر موقعیت نزدیکی به دریا واقعا تفاوت زیادی با سایر مناطق در زمینه توسعه سرمایه‌گذاری دارد. وی تقویت اقتصاد دریا محور را از اولویت‌های دولت چهاردهم دانست و گفت: دولت چهاردهم برنامه دارد تا اقتصاد دریا محور را عملیاتی و صندوق ضمانت کارهای دریایی را فعال کرده و یک نماینده مشخص را شخص رئیس‌جمهور در این زمینه مستقر کنند و کانون‌های صنعتی از جمله منطقه ویژه اقتصادی لامرد باید متناسب با برنامه‌های دریامحور، گسترش بیشتری پیدا کند.

وزیر صمت گفت: در زمینه ترتیب و توالی توسعه زیرساخت‌ها در منطقه ویژه لامرد اشکالاتی وجود دارد که باید بررسی و مشکل ناترازی‌های انرژی مرتفع شود، وی با تأکید بر توسعه صنعت آلومینیوم و مس به عنوان فلزات اقتصادی آینده‌دار تأکید کرد: کارخانه آلومینیوم بدون نیروگاه نمی‌توانیم متصور شویم و از سازمان ایمنیدرو درخواست داریم که با وزارت دفاع و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، تسریع در ساختنیروگاه داشته باشد. اتابک گفت: احداث خط ریشل انرژی یکی از ضرورت‌های زیرساختی و ارتباطی مناطق ویژه لامرد و پارسیان است و اگر این مهم اتفاق افتد، هزینه‌های سرمایه‌گذاران کاهش می‌یابد لذا باید کمک دهم این خط ریل زودتر اجرایی شود و به خط راه آهن سراسری نیز متصل شود. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، موضوع تسریع در پرهمرداری خط انتقال آب از دریا به استان فارس و نقطه نخست آن لامرد در شورای اقتصاد کشور مطرح خواهد شد.

منوعیت معاملات مسکن ملی در مشاوران املاک

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید و فروش مسکن ملی توسط مشاوران املاک را ممنوع اعلام کرد و گفت: در صورت مشاهده این نوع قراردادها دقادر مشاور املاک پلمب خواهد شد. حسین چنتی گفت: براساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ و در راستای کاهش التهابات بازار مسکن و به منظور جلوگیری از سفته بازی واحدهای درحال احداث تمام طرح‌های حمایتی مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که مقررات مطابق با ماده ۷قانون چشش زیرساخت مسکن به صورت ۹۹ ساله واگذار شود، تنظیم قرارداد خرید و فروش ممنوع است. وی ادامه داد: متقاضیان این طرح‌ها در قرارداد واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو سلب حق، ملزم می‌شوند تا قبل از تحویل واحد مسکونی، نصب شمارشگر (کنتور) برق یا دریافت گواهی پایان کار ساختمانی حق انعقاد معاملات و اعطای واکان مربوط به انتقال، حق انتقال اراضی یا اعیان یا امتیاز ثبت‌نام را جز به اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی (ثبت‌نام‌کنندگان واجد شرایط در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن) نداشته باشند. چنتی افزود: ثبت رسمی معاملات و اسناد نامه‌های مذکور منوط به استفاده از وزارت راه و شهرسازی است و معاملات مسکن که بدون رعایت شروط و قیود مذکور در این ماده انجام شود در هیچ‌کدام از محاکم و ادارات پذیرفته نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی، اشخاص واجد شرایط دریافت طرح‌های حمایتی مسکن است.

جلوگیری از قاچاق روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت

مطالبه افکار عمومی

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید درباره ابعاد موضوع گم‌شدن ۲۰میلیون لیتر سوخت که ازسوی رئیس‌جمهور مطرح شده است، شفاف‌سازی کند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس‌جمهور اخیراً در سخنانی از ماجرای گم‌شدن روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت گلایه کرده است؛ موضوعی که به‌سرعت به یکی از مباحث جدی در فضای رسانه‌ای و اقتصادی کشور تبدیل شد، این ادعا درحالی مطرح شده است که انتظار می‌رود دستگاه‌هایی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در مقام متولی اصلی این موضوع، شفاف‌سازی لازم را در خصوص کم‌وکیف این ماجرا انجام دهند و به پرسش‌های افکار عمومی پاسخ دهند. چندی پیش نیز محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با اشاره به موضوع قاچاق سوخت در کشور گفته بود: روزانه بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشور قاچاق می‌شود. امروز، واردکننده و تولیدکننده فرآورده‌های نفتی در کشور است. تردید نکنید این قاچاق سازماندهی شده است، با اطلاع می‌گویم، مراکز تولید و مصرف‌کننده‌های

اصلی اولین تهیه‌کننده‌های این قاچاق هستند.

گم‌شدن این حجم عظیم از سوخت، سوالات جدی در خصوص نظارت بر فرآیندهای تولید، توزیع و صادرات سوخت در کشور ایجاد کرده

وزیر اقتصاد:

هدفگذاری «دی ۸» رسیدن به حجم تجاری ۵۰۰ میلیارد دلار است



نخبریه کشورهای با شرق دور نیز در این سازمان عضو هستند و امکان کار زیادی بین اعضا وجود دارد و سیاست دولت چهاردهم هم همکاری بیشتر با کشورهای منطقه است و از این فرصت بیشتر استفاده خواهد کرد.

به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، در «دی ۸» همه نوع فعالیت از جمله گردشگری، دانشگاهی، فناوری، گمرکی، حمل و نقل، انرژی

و تجارت‌های مختلف پیش‌بینی شده است. همتی گفت: بخش‌های مهمی از همکاری‌های اقتصادی ایران از جمله در حوزه‌های سازمان

سرمایه‌گذاری و گمرک زیر نظر وزارت اقتصادی است و در واقع این وزارتخانه راهبر پیگیری‌های خاص بین دولی – اقتصادی کشور است. همتی گفت: سایر بخش‌ها از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت کشاورزی و سایر وزارتخانه‌ها هم نقش زیادی در گسترش روابط دارند و باید با به کارگیری همه اینها تراز تجاری خود را با کشورهای عضو افزایش دهیم.

وی گفت: نکته مهم ترویج تجارت تهراتی است که از جمله ایده‌های «دی ۸» خواهد بود، براساس این ایده، تجارت تهراتی بین کشورها

با وجود اهمیت موضوع، تاکنون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره این ادعا و جزئیات آن سکوت اختیار کرده است، درحالی که این ستاد به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای نظارتی بر مقابله با قاچاق سوخت و جلوگیری از تخلفات در این حوزه شناخته می‌شود.

موضوع گم‌شدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت، نه‌تنها ابعاد اقتصادی، بلکه ابعاد امنیتی نیز دارد، انتظار می‌رود: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گزارش‌های دقیق از نقش دستگاه‌های ذی‌ربط در میزان مسئولیت هر دستگاه در این ماجرا احصا و اعلام شود.

مشخص شود که این حجم از سوخت در چه‌مرحله‌ای از زنجیره تولید تا مصرف گم می‌شود و آیا قاچاق عامل اصلی این اتفاق بوده است یا خیر.

با توجه به حساسیت این موضوع، سکوت نهادهای نظارتی، به‌ویژه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، می‌تواند زمینه‌ساز افزایش ابهامات شود، ازاین‌رو شفاف‌سازی و ارائه گزارش رسمی دراین‌باره، امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.

شماره ۱ دی ۱۴۰۳ - شماره ۱۲۹۸۳ - سال چهل و ششم

تورم نقطه‌ای آبان به ۳۵٫۳ درصد رسید

مطابق اعلام رئیس کل بانکمرکزی، تورم نقطه‌ای آبان‌ماه به ۳۵٫۳ درصد رسید، همچنین تورم ماهانه و سالانه به ترتیب ۳ درصد و ۳۷٫۳ درصد بوده است.

محمدرضا فرزین گفت: تورم ماهانه آبان ۳ درصد و تورم مهرماه ۲٫۵ درصد بوده است. همچنین تورم نقطه به نقطه به آبان‌ماه ۳۵٫۳ درصد و تورم سالانه این ماه نیز ۳۷٫۳ درصد بوده، تورم سالانه آبان‌ماه نیز کمترین مقدار این متغیر طی ۴ سال گذشته به شمار می‌رود.

در بخش متغیرهای پولی، رشد نقدینگی آبان‌ماه ۲۸٫۶ درصد و رشد پایه‌پولی ۲۰٫۷ درصد بوده، همچنین تورم ماهانه آبان‌ماه ۳۵٫۳ درصد و تورم سالانه این ماه نیز ۳۷٫۳ درصد بوده، تورم سالانه آبان‌ماه نیز کمترین مقدار این متغیر طی ۴ سال گذشته به شمار می‌رود.

تورم میانگین تولیدکننده در آبان‌ماه به ۲۵٫۵ درصد رسیده که کمترین مقدار از بهمن ۱۳۹۷ محسوب می‌شود. پیش‌بینی می‌شود که انتشار آمار تورم و متغیرهای پولی که متوقف شده بود از ماه آینده ازسوی بانکمرکزی از سر گرفته شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

۲٫۵ میلیون مترمکعب گازهای مشعل تا پایان سال خاموش می‌شود



مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: هدررفت گاز در مشعل‌های پالایشگاه‌های گازی تا پایان امسال ۲٫۵ میلیون مترمکعب در روز کاهش می‌یابد.

به گزارش ایلسا، سعید توکلی، درباره هدررفت گاز در مشعل‌های پالایشگاه‌های گازی گفت: در کل پالایشگاه‌های گاز کشور که عمده آن‌ها در مجتمع گازی پارس جنوبی است، روزانه نزدیک به ۸ میلیون مترمکعب مشعل سوزی داریم که این عدد را براساس برنامه‌ریزی بسیار دقیقی که انجام دادیم، امیدواریم از طریق اصلاح فرآیندها و ساختارهای مهندسی، تا پایان سال به حدود ۵٫۵ میلیون مترمکعب کاهش دهیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: طرح‌های دیگری هم داریم که ۵ پیمانکار اجرای آن‌ها را بر عهده دارند و زیرساخت آن‌ها تا سال آینده کامل می‌شود. بعد از کامل شدن این زیرساخت‌ها، میزان مشعل سوزی به عدد قابل قبول ۳ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید.

وی تأکید کرد: بخشی از کاهش گاز‌های فلر توسط بخش‌های فرایندی است به طور جد درحال انجام است. بخشی دیگر هم نیاز به ایجاد زیرساخت‌هایی دارد. در حوزه فرایندی ۴۰ درصد یعنی کمتر از ۳ میلیون مترمکعب مشعل سوزی داریم که آن را به ۳۰ درصد کاهش می‌دهیم. کل مشعل سوزی در پالایشگاه‌های گازی ۸ میلیون مترمکعب است.

یک کارشناس بازار خودرو:

کاهش تعرفه واردات موجب عرضه بیشتر خودروهای با کیفیت می‌شود

یک کارشناس بازار خودرو گفت: تصویب تعرفه ۶۰ درصدی واردات خودروهای نو و کارکرده به افزایش ورود خودروهای با کیفیت و با حجم موتور بالاتر از ۱۵۰۰ سی‌سی کمک می‌کند. میلاد بیگی، در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به تصویب تعرفه ۶۰درصدی واردات خودروهای نو و کارکرده در قالب بودجه سال آینده اظهار داشت: تعرفه خودروهای وارداتی پیش از این از طریق حجم موتور درصدهای مختلف داشت که برای خودروهای بین ۱۵۰۰ تا ۲ هزار سی سی حدود ۹۵ درصد بود و بر این اساس کاهش این تعرفه به ۶۰ درصد، به نفع واردکنندگان است.

وی افزود: در گذشته واردات خودرو عمدتاً ارزان قیمت بودند و انگیزه برای واردات کم بود، اکنون این تعرفه باعث می‌شود که خودروها با موتور ۱۵۰۰ سی‌سی به بالاتر وارد شود. بیگی ادامه داد: تصویب این بند از بودجه باعث می‌شود تا شبکه‌های اقتصادی وارداتی برای موتورها با کیفیت بالاتر افزایش پیدا کند. این کارشناس بازار خودرو گفت: واردات خودروها با حجم موتور بالاتر منجر به افزایش سود واردکنندگان و ایجاد رقابت در بازار می‌شود. وی با بیان اینکه در گذشته نظام تعرفه‌گذاری به گونه‌ای بود که ۸۰ درصد خودروهای وارداتی ارزان قیمت وارد شود گفت: عرضه خودروهای با کیفیت از مهمترین خواسته مردم است.

بیگی گفت: براساس این ماده بودجه ۱۴۰۴، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است حداقل سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو را از قانون برنامه هفتم پیشرفت و سایر منابع مورد تأیید برای واردات خودروی سواری نو و کارکرده اختصاص یورد کند. طبق تعرفه خودروهای وارداتی در سال ۱۴۰۲ بنزینی کمتر از ۱۰۰۰ سی‌سی، ۲۰ درصد، بنزینی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی‌سی، ۷۰ درصد، بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی‌سی، ۹۵ درصد، بنزینی ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی‌سی، ۱۳۵ درصد، بنزینی ۲۵۰۱ تا ۳۰۰۰ سی‌سی، ۱۶۵ درصد و بنزینی بالاتر از ۳۰۰۰ سی‌سی، ۱۷۵ درصد بود.

تعبیر تعرفه خودروهای وارداتی در قالب لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور به تصویب مجلس رسید؛ براساس بند (ر) که به تصویب نمایندگان رسید، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است حداقل سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو از محل اجزاء (۱) و (۲) بند (الف) ماده (۱۱) قانون برنامه هفتم پیشرفت و سایر منابع مورد تأیید (در هر فصل سال حداقل ۳۰ درصد) برای واردات خودروی سواری نو و کارکرده (حداکثر پنج سال ساخت) اختصاص دهد.

متقاضیان واردات خودرو با رعایت قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ می‌توانند نسبت به ثبت درخواست واردات از محلل منابع این بند اقدام کنند. ورودی خودروهای وارداتی از محل ارز تخصیصی این بند ۶۰ درصد تعیین می‌شود. واردات خودرو موضوع این بند از محل ارز حاصل از صادرات، مشمول رفع تعهد ارزی صادرکنندگان مربوط می‌شود. واردات خودرو توسط اشخاص و ایرانیان ساکن خارج از کشور، برای هر ایرانی در سال یک خودرو، خارج از سقف مذکور، بدون انتقال ارز و از محل ارز در اختیار با نرخ ۶۰درصد حقوق ورودی مجاز است. دولت مکلف است نسبت به واگذاری مجوز واردات خودرو به متقاضیان (به استثناء ایرانیان خارج از کشور) به روش رقابتی اقدام نماید.

گسترش می‌یابد و «نیاز تبدیل پول» حذف می‌شود که برای ما ایده‌آل است و کمک می‌کند با وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا بتوانیم با سایر کشورها تجارت تهراتی داشته باشیم و در تلاشیم تا روابط با این کشورها را به جایی برسانیم.

همتی در بخش دیگری از سخنان خود به رابطه دیرینه ایران و مصر اشاره کرد و گفت: می‌توانیم فعالیت‌های اقتصادی خوبی با مصر داشته باشیم ضمن اینکه حتما در این سفر هم صحبت‌هایی در این باره خواهیم کرد تا بتوانیم گسترش روابط را شروع کنیم. وی گفت: ایران سرمایه‌گذاری‌های خوبی در مصر کرده است و بانک توسعه ایران و مصر اکنون یکی از بانک‌های بزرگ مصر است که ۴۰ درصد سهم آن برای شرکت سرمایه‌گذاری وزارت اقتصاد است و حدود ۴۰ درصد از سهام شرکت میراتکس که در حوزه نساجی در مصر فعال است به ایران اختصاص دارد که نشان می‌دهد سابقه تجاری با مصر داریم و در حد ۲ میلیارد دلار با هم مبادله تجاری داشته ایم.

همتی با بیان اینکه که امروز مرادوات تجاری دو کشور خیلی کم شده است، گفت: می‌توان آن را احیاء کرد چرا که امکان صادرات به مصر زیاد است و می‌توانیم خشکیار، فرش دست بافت و صنایع دستی به این کشور صادر کنیم از طرفی روند گسترش روابط دو کشور مثبت است.

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی کشور به بیش از ۴ هزار مگاوات تا سال آینده

نیروگاه‌های کشور اضافه خواهد شد. با توجه به اینکه ظرفیت فعلی نیروگاه‌های خورشیدی کشور تا الان حدود ۱۲۰۰ مگاوات بوده است، با این افزایش، بیش‌بینی می‌شود که تا سال آینده این رقم به بیش از ۳ تا ۴ هزار مگاوات برسد و این رقم قابل توجهی است.

ابتدای دولت نیز تاکنون قراردادهای قابل توجهی در این زمینه منعقد شده است.

وی ادامه داد: درحال تلاش برای تحقق این ظرفیت با همکاری بخش خصوصی هستیم. محیط سرمایه‌گذاری را جذاب و بازار مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاران فراهم می‌کنیم تا همکاری کنند. از

بسته نجات از زیان بانکی

مؤسسه‌های مالی و اعتباری که صورت‌های مالی خود را در سامانه کدال منتشر می‌کنند نشان می‌دهد در پایان سال مالی ۱۴۰۲ در مجموع ۱۳ بانک کشور سال گذشته را با زیان انباشته بیش از ۵۷۰ هزار میلیارد تومانی پشت



سر گذاشته‌اند. در مقابل، ۱۳ بانک کشور سود انباشته داشتند و در مجموع ۱۷۷ میلیارد تومان سود انباشته گزارش داده‌اند اما در مجموع، زیان انباشته شبکه بانکی بیش از سود انباشته است. علت این زیان را می‌توان در عوامل مختلفی جست‌وجو کرد.

یکی از عوامل زیان انباشته بانک‌ها را می‌توان وجود مطالبات غیرجاری و تسهیلات معوق دانست. دلایل گوناگونی برای مطالبات معوق جاری و تسهیلات معوق بانکی وجود دارد. اعتبارسنجی نامناسب، یکی از دلایلی است که منجر به این موضوع می‌شود. اعتبارسنجی مسأله‌ای است که ممکن است بیشتر به تسهیلات خرد معطوف باشد. این درحالی است که بخش دیگری از مطالبات بانک‌ها، ناشی از بدهی ابرده‌کارانی است که به دلایل مختلف، بررسی صورت‌های مالی بانک‌ها و

